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Cel ewaluacji wewnętrznej PSP : 

 Ustalenie poziomu spełnienia wymagań 5 i 11 wytypowanych  przez szkołę. 

 

 

Wymaganie 5: 

 

 Kształtowane są postawy i respektowane normy społeczne. 

 

PYTANIA KLUCZOWE: 

1. Jaki jest poziom poczucia bezpieczeństwa wśród uczniów? 

2. Jaki jest poziom respektowania zasad obowiązujących w szkole? 

3. Jaka jest efektywność podejmowanych działań wychowawczych? 

4. W jakim stopniu podejmowane działania wychowawcze mają wpływ na zmniejszenie 

zagrożeń i wzmacniają prawidłowe zachowania i respektowanie norm? 

Wymagania na poziom podstawowy 

Działania szkoły zapewniają uczniom bezpieczeństwo fizyczne i psychiczne, a relacje 

między wszystkimi członkami społeczności szkolnej są oparte na wzajemnym szacunku           

i zaufaniu. Uczniowie współpracują ze sobą w realizacji przedsięwzięć będących wynikiem 

działań samorządu uczniowskiego. Zasady postępowania i współżycia w szkole są 

uzgodnione i przestrzegane przez uczniów, pracowników szkoły i rodziców. 

 

Wskaźniki: 

 

-Uczniowie czują się w szkole bezpiecznie. 

-Uczniowie znają zasady panujące w szkole. 

-Zasady są przestrzegane przez większość uczniów. 

-Oceny z zachowania są adekwatne do zachowania uczniów. 

-Zmniejszała się ilość wypadków w szkole.  

-Zwiększała się ilość wzorowych i bardzo dobrych ocen zachowania. 

-Nagrody i kary są adekwatne do zachowania uczniów. 
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Metody i techniki badawcze: Ankieta dla uczniów klas I-III oraz IV- VI, ankieta dla rodziców, 

ankieta dla nauczycieli, analiza dokumentów. 

 

Wymagania na poziom wysoki: 

 

W szkole lub placówce, wspólnie z uczniami i rodzicami, analizuje się podejmowane 

działania wychowawcze, w tym mające na celu eliminowanie zagrożeń oraz wzmacnianie 

właściwych zachowań. Ocenia się ich skuteczność oraz, w razie potrzeb, modyfikuje.  

Wskaźniki: 

-  Rodzice współpracują ze szkołą w procesie wychowawczym. 

-Rodzice współdecydują w działaniach wychowawczych. 

-Uczniowie akceptują i uczestniczą w działaniach Samorządu Uczniowskiego 

Metody i techniki badawcze: ankieta dla rodziców, nauczycieli i uczniów. 

 

Wyniki ewaluacji: 

 

ANALIZA WYNIKÓW ANKIETY DLA RODZICÓW 

W celu podniesienia jakości pracy naszej placówki 58 rodziców wypełniło anonimowe 

ankiety będące podstawą do zdiagnozowania sytuacji w szkole związanej z bezpieczeństwem 

i przestrzeganiem norm. 

96 % rodziców stwierdziło, że ich dziecko zna zasady obowiązujące w szkole, zaś    

3,4 % nie zawsze. Rodzice zostali zapoznani z Programem Wychowawczym                             

i Profilaktycznym ( tak odpowiedziało 86,2 %, nie 10,34%.  Na pytanie - Czy mieliście 

państwo możliwość uczestniczenia w tworzeniu zapisów Programów Wychowawczego             

i Profilaktyki? -tak odpowiedziało – 36,2%, nie - 31 %,  nie wiem – 27,58% . Duzy odsetek 

rodziców, bo 75,86 % uznało, że ich  dziecko przestrzega zasad obowiązujących w szkole, 

pozostali stwierdzili, że nie zawsze. Dzieci są nagradzane za właściwe zachowanie (tak – 

72,4%, nie – 24,13%). Ankietowani na temat sposobu nagradzania dzieci podawali 

następujące odpowiedzi: oceny z zachowania, dobra ocena, pochwała nauczyciela, ocena 

celująca, dobra ocena z zachowania, pochwala słowna, wysoka ocena z zachowania, 

pochwała pisemna, pochwała ustna, ocena wzorowa na koniec roku, dyplomy, plusy, nagrody 

na koniec roku szkolnego( książka) Odpowiedzi ankietowanych podzielono na cztery 

kategorie: 

- dobra ocena z zachowania – 40% 

- pochwała nauczyciela – 22,41% 

- dyplom – 3,4% 

- książka – 1,75 % 
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Nie wszyscy rodzice udzielili odpowiedzi na pytanie, czy ich dziecko było ukarane za 

niewłaściwe zachowanie. 28 % uznało, że tak, natomiast 59, że nie. Ankietowani wymieniali 

poniższe kary:  

  - uwaga w zeszycie –  7 ankietowanych 

- ocena niedostateczna –  2 ankietowanych 

- obniżone sprawowanie –  2 ankietowanych 

- kara- nie może robić pewnych rzeczy, na których mu zależy – 1 rodzic  

- nie dotyczy – 1 rodzic 

Okazuje się, że 12 ankietowanych przyznało, iż ich dzieci zostały ukarane za niewłaściwe 

zachowanie. Rodzice uznali w 57 %, że ich dziecko chętnie chodzi do szkoły, w 35, że nie 

zawsze, a tylko 5 % odpowiedziało, że nie lubi. W ich ocenie  dziecko czuje się w szkole : 

swobodnie –53,4%,  bezpiecznie – 62%,  dobrze – 88%, jak w domu – 17,24%,  dobrze w 

grupie – 51,72%, dyskryminowane – 1,72%,  samotne – 3,44%,  izolowane – 1,72% .Szkoła 

zapewnia uczniom poczucie bezpieczeństwa( tak – 95,6 %,  nie – 1,72%). Rodzice zgłosili 

jednak, że dziecko zgłaszało im, że było ofiarą agresji ze strony innych uczniów w 41 %. Jeśli 

chodzi o agresję słowną 62 % rodziców uznało, że nie ma takich sytuacji, 12 % - nie, a 22 – 

tak. Dopisana odpowiedź przez ankietowanych – nie zawsze – 1,72%. Szkoła informuje 

rodziców o sytuacjach, w których dziecko jest ofiarą agresji fizycznej?  ( o ile takie sytuacje 

mają miejsce) – (tak odpowiedziało –19 %,  nie – 8,6%,  nie ma takich sytuacji – 71%, 

dopisana odpowiedź przez ankietowanych – nie zawsze – 1,72%). Aż 71 % ankietowanych 

twierdzi, że w szkole nie ma ofiar agresji psychicznej.  Rodzice są informowani o sytuacjach, 

w których dziecko dokonuje agresji słownej, o ile takie sytuacje mają miejsce- tak stwierdziło 

32 %, nie 4 %, a 64% stwierdziło, ze nie ma takich sytuacji). W podobnym procencie 

odpowiedzieli rodzice na pytania  - Czy szkoła informuje Państwa o sytuacjach, w których 

dziecko dokonuje agresji fizycznej ? ( o ile takie sytuacje mają miejsce), -Czy szkoła 

informuje Państwa o sytuacjach, w których dziecko dokonuje agresji psychicznej? ( o ile takie 

sytuacje mają miejsce). 53 % rodziców stwierdziło, że ma możliwość wspólnego 

przeanalizowania z nauczycielami sytuacji problemowych, w których uczestniczy ich dziecko 

(o ile takie sytuacje mają miejsce) oraz współdecydowania o podjęciu właściwych działań 

wychowawczych,  nie ma takich sytuacji – 41,37,  nie – 3,4 %. Ocena zachowania  dziecka 

wystawiona przez wychowawcę według rodziców :  jest odpowiednia do jego zachowania – 

91,34%, powinna być wyższa – 7%,  jest mi obojętne – 1, 72%. 

 

 

ANALIZA WYNIKÓW ANKIET DLA NAUCZYCIELI 

 

        Ankieta skierowana do nauczycieli zawierała 19 pytań, wzięło w niej udział 15 osób 

(100%) .Analiza ich wykazała, że nauczyciele zapoznają uczniów i rodziców z zasadami 

panującymi w szkole. Według 11 osób ankietowanych uczniowie znają zasady obowiązujące 

w szkole, jednak nie zawsze ich przestrzegają.  
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         Najczęściej niepożądanymi zachowaniami zdarzającymi się w naszej szkole 

zgłaszanymi przez uczniów są: używanie wulgaryzmów – 12 odpowiedzi ,obrażanie słowne 

 – 12 odp., popychanie – 11, wyśmiewanie – 9, kopanie -  10, bójki – 7 odpowiedzi. 

         Nauczyciele natomiast zaobserwowali : obrażanie słowne – 13 odp., używanie 

wulgaryzmów – 12 , popychanie – 9 odp.,  wyśmiewanie – 9, kopanie – 8, bójki – 5                                   

i wymuszanie – 1 odpowiedź. najwięcej niepożądanych zachowań widocznych wśród 

uczniów ma miejsce: podczas przerw – 15 odp., w świetlicy – 8, na boisku – 6, w toalecie                  

– 5 odpowiedzi.  93% ankietowanych nauczycieli nagradza uczniów za właściwe zachowanie. 

Do najczęściej wymienianych form należą: pochwała słowna, pochwała na forum klasy, 

pochwała pisemna ( notatka w zeszycie obserwacji), pozytywna ocena z zachowania, 

pochwała na apelu. 

        Wszyscy nauczyciele promują właściwe zachowania uczniów poprzez: pochwały na 

forum klasy, pochwały na apelu, na wywiadówkach- przekazywanie informacji rodzicom, 

zapisy w dzienniczkach ucznia, zeszytach, pochwały do wychowawcy, organizację 

przedstawień i plebiscytów edukacyjno – wychowawczych tj., „Plebiscyt na Kulturalnego 

Ucznia”, „ Dnia Życzliwości, Tolerancji i Pozdrowień”, „Dnia bez Przemocy”, pogadanki, 

odpowiednią tematykę na zajęciach wychowawczych, zajęcia z pedagogiem, spotkania                         

z przedstawicielami służb – policją, opracowanie i przestrzeganie Kanonu Kulturalnego 

Ucznia w klasie, przekazywanie informacji o możliwości uzyskania nagród zawartych                              

w Statucie Szkoły – dla kulturalnych uczniów. 

          Ankietowani nauczyciele reagują na niewłaściwe zachowania uczniów                                            

i nierespektowanie przez nich norm społecznych w następujący sposób: upomnienia słowne, 

informowanie uczniów o konsekwencjach złego zachowania, wpisy do zeszytu obserwacji, 

rozmowa z rodzicem, ocena niedostateczna z zachowania, zawieranie kontraktów z uczniami, 

dodatkowe zajęcia na rzecz innych – formy przeprosin, zadośćuczynienie, pomoc koledze                   

w nauce, zakaz gry w piłkę na zajęciach świetlicowych, zakaz udziału w biwaku. 

       Rodzice na bieżąco informowani są przez nauczycieli zarówno o pozytywnym,                              

jak i negatywnym zachowaniu dzieci. 

       Nauczyciele tylko w 47% mogą liczyć na współpracę z rodzicami. Nie zawsze, bo aż                        

w 53% współpraca ta jest widoczna. Rodzice maja wpływ na podejmowane przez nauczycieli 

działania wychowawcze – 87%. Ich wsparcie pomaga nauczycielom w rozwiązywaniu spraw 

wychowawczych – 87%. Nauczyciele tylko w 53% zauważają poprawę w zachowaniu 

uczniów spowodowana określonymi oddziaływaniami wychowawczymi. 

 

 

ANALIZA WYNIKÓW ANKIET DLA UCZNIÓW 

 

KLASA I_- III 

Ankietę przeprowadzono wśród 43 uczniów, 22 chłopców i 21 dziewczynek. Wszyscy 

ankietowani uczniowie klas 1-3 wiedzą jak należy zachowywać się w szkole i 98 % wiedzę 

uzyskało od nauczycieli. 16 % zachowuje się we właściwy sposób, 84 % uczniów na pytanie 

czy zachowuje się w sposób właściwy udzieliło odpowiedzi: „nie zawsze”. 58% dzieci uważa, 

że jest nagradzane za swoje zachowanie, 37% - nie zawsze jest nagradzane, 5% nie czuje się 

nagradzane za swoje zachowanie. 23% dzieci uważa, że jest karane za swoje zachowanie, tyle 

samo – „nie zawsze”, 21% nie zostało ukaranych za niewłaściwe zachowanie, 33% nie 

udzieliło odpowiedzi. 86% twierdzi, że nagrody są sprawiedliwe i zgodne z regułami, 14% - 

zaznaczyło „nie zawsze”. 75% uczniów klas 1-3 czuje się w szkole bezpiecznie, pozostali 

zaznaczyli „nie zawsze”. 80% uczniów było świadkiem i ofiarą agresji fizycznej.                 
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88% ankietowanych było świadkiem agresji słownej i 84% ofiarą agresji słownej. 42% było 

świadkiem agresji psychicznej i 20% ofiarą agresji psychicznej 

KLASA IV 

W ankiecie brało udział 13 osób ( 8 dziewczynek i 5 chłopców). Z ankiety wynika, że 

większość osób z tej klasy (10 osób) chętnie przychodzi do szkoły. W grupie, która tak uważa 

jest 7 dziewczynek i 3 chłopców. Nie zawsze chętnie przychodzą do szkoły 4 osoby: jedna 

dziewczynka i 3 chłopców. Nie ma takiej osoby, która zawsze uczęszcza do szkoły 

niechętnie.  Większość osób w tej klasie ( 12) zna zasady panujące w szkole. Jest wśród nich 

8 dziewczynek i 4 chłopców. Dwóch chłopców twierdzi, że nie zawsze znają zasady 

obowiązujące w szkole. Na pytanie „ Czy przestrzegasz zasad obowiązujących w szkole?”      

7 uczniów ( 5 dziewczynek i 2 chłopców ) odpowiedziało twierdząco. Sześć osób                      

( 3 dziewczynki i 3 chłopców) nie zawsze przestrzega tych zasad. Tylko jedna dziewczynka z 

tej klasy uważa, że jej koledzy przestrzegają zasad obowiązujących w szkole. Ilość osób, 

które uważają, że ich koledzy nie zawsze przestrzegają tych zasad to 10, w tym                        

7 dziewczynek i 3 chłopców. Trzech chłopców twierdzi, że ich koledzy nie przestrzegają w 

ogóle zasad obowiązujących w szkole. Na pytanie „ Czy nagrodzono Cię w szkole za Twoje 

właściwe zachowanie?” 11 osób ( 8 dziewczynek i 3 chłopców) odpowiedziało twierdząco. 

Trzech chłopców odpowiedziało na to pytanie przecząco. Pytanie kolejne, nawiązujące do 

powyższego, brzmiało „ Jeśli TAK to w jaki sposób”. Dwóch chłopców nie udzieliło 

odpowiedzi na to pytanie. Jeden z nich napisał, że dostał dobrą ocenę z zachowania. Dziesięć 

osób wpisało, że dostali pochwałę, w tym 8 dziewczynek i 2 chłopców. Jedna z dziewczynek 

wspomniała, że dostała pochwałę za przyniesienie surowców wtórnych. Kolejny z wariantów 

brzmiał „najżyczliwszy uczeń I-III”. W pytaniu „ Czy ukarano Cię w szkole za Twoje 

niewłaściwe lub naganne zachowanie?” 10 osób (6 dziewczynek i 4 chłopców) odpowiedziało 

twierdząco. Cztery osoby ( 2 chłopców i 2 dziewczynki ) zaprzeczyły. Na następne pytanie 

najwięcej osób odpowiedziało: „ dostałem uwagę”( 8 osób, 5 dziewczynek i 3 chłopców).       

3 osoby( 2 dziewczynki i 1 chłopiec) nie udzieliły odpowiedzi w ogóle. Jedna dziewczynka 

stwierdziła, że nie dostaje dużo uwag. W kolejnym pytaniu uczniowie określali jak czują się 

na terenie szkoły. Większość klasy (12osób) czuje się dobrze, w tym 7 dziewczynek i              

5 chłopców. Swobodnie w szkole czuje się 9 osób ( 5 dziewczynek i 4 chłopców). 8 uczniów   

( 6 dziewczynek i 2 chłopców) czuje się w szkole bezpiecznie. W grupie dobrze czuje się          

7 dziewczynek i 2 chłopców. Jeden z chłopców czuje się ignorowany. Źle czuje się również 

jeden chłopiec. Jedna odpowiedź, która wskazuje na to, że czuje się zastraszony, została 

zaznaczona przez chłopca. Najbezpieczniej uczniowie tej klasy czują się w bibliotece – 13 

osób ( 7 dziewczynek i 6 chłopców) oraz podczas lekcji – 12 osób (8 dziewczynek i 5 

chłopców). Bezpiecznie podczas przerw i w stołówce szkolnej czuje się 7 uczniów                  

( 4 dziewczynki i 3 chłopców), w toalecie – 5 osób ( 3 dziewczynki i 2 chłopców), podczas 

wycieczek – 9 osób ( 6 dziewczynek i 3 chłopców), na korytarzu – 6 uczniów ( 4 dziewczynki 

i 2 chłopców), natomiast na boisku -6 uczniów ( 3 dziewczynki i 3 chłopców). Na pytanie 

kolejne „ Czy byłeś świadkiem agresywnych zachowań?” cała klasa odpowiedziała 

twierdząco. Formy agresji, których uczniowie byli świadkami to : słowna – 11 uczniów         

(7 dziewczynek i 4 chłopców), fizyczna – 10 osób ( 5 dziewczynek i 5 chłopców), psychiczna 
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– 2 dziewczynki. W pytaniu „ Czy byłeś ofiarą zachowań agresywnych – 9 osób 

odpowiedziało twierdząco ( 5 dziewczynek i 4 chłopców), natomiast 5 osób (3 dziewczynki i 

2 chłopców) przecząco . Osoby, które odpowiedziały twierdząco, wskazały agresję : słowną – 

9 osób, w tym 6 dziewczynek i 3 chłopców oraz fizyczną – jedna dziewczynka i jeden 

chłopiec. Nikt nie wskazał agresji psychicznej. Na pytanie co należy zrobić kiedy 

zaobserwuje się agresywne zachowanie lub jest się jego ofiarą, większość osób 8                      

( – 5 dziewczynek i 3 chłopców) odpowiedziało, że należy poinformować wychowawcę, 

nauczyciela lub pedagoga. Padła również odpowiedź, że należy poinformować osobę dorosłą, 

tak odpowiedziało 5 osób ( 3 dziewczynki i 2 chłopców). Jeden chłopiec odpowiedział, że 

osłoniłby osobę zaatakowaną i pomógł jej. W pytaniu ostatnim uczniowie mieli określić, czy 

uważają, że ich ocena z zachowania jest odpowiednia. Większość osób z klasy – 11                 

( 7 dziewczynek i 4 chłopców) stwierdziło, że ich ocena jest odpowiednia. Jeden chłopiec 

odpowiedział, że ocena ta jest mu obojętna.  

 

KLASA V 

W ankiecie brało udział 17 osób (9 dziewczynek i 8 chłopców). W tej klasie 8 osób      

( 4 dziewczynki i 4 chłopców) chętnie uczęszcza do szkoły. Taka sama liczba osób – 8             

( 5 dziewczynek i 3 chłopców) nie zawsze chętnie chodzi do szkoły. Jeden z chłopców 

niechętnie uczęszcza do szkoły. Większość klasy ( 16 osób, 9 dziewczynek i 7 chłopców) 

twierdzi, że zna zasady obowiązujące w szkole. Jeden chłopiec uważa, że nie zna tych zasad. 

7 osób ( 3 dziewczynki i 4 chłopców) twierdzi, że przestrzega zasad obowiązujących w 

szkole, natomiast 10 osób (6 dziewczynek i 4 chłopców) przyznaje się, że nie zawsze ich 

przestrzega. Dwóch chłopców uważa, że ich koledzy przestrzegają zasad obowiązujących w 

szkole. 12 osób ( 8 dziewczynek i 4 chłopców) twierdzi, że nie zawsze tak jest. 3 osoby         

(1 dziewczynka i 2 chłopców) odpowiedzieli, że ich koledzy nie przestrzegają zasad, które 

obowiązują w szkole. W pytaniu „ Czy nagrodzono Cię w szkole za Twoje właściwe 

zachowanie?” 13 osób (6 dziewczynek i 7 chłopców) odpowiedziało twierdząco, natomiast 4 

osoby ( 3 dziewczynki i 1 chłopiec) zaprzeczyły. Jako nagrodę wskazywano: dobrą ocenę z 

zachowania ( 3 dziewczynki), pochwałę – 5 osób ( 1 dziewczynka i 4 chłopców), pozytywne 

uwagi – 2 osoby ( jedna dziewczynka i jeden chłopiec), ocena celująca z zachowania na 

koniec roku ( 1 dziewczynka), plus za przyniesienie nakrętek (jeden chłopiec). 4 osoby            

( 3 dziewczynki i 1 chłopiec ) w ogóle nie udzielili odpowiedzi na to pytanie.  W pytaniu         

„ Czy ukarano Cię w szkole za Twoje niewłaściwe lub naganne zachowanie?” 9 osób                

( 4 dziewczynki i 5 chłopców) odpowiedziało twierdząco, natomiast 8 osób (5 dziewczynek i 

3 chłopców) zaprzeczyło. Formy kary, które wskazano: uwaga – 8 osób ( 3 dziewczynki i 5 

chłopców). Jedna dziewczynka odpowiedziała „ śmiałam się i obgadywałam koleżankę” oraz 

kolejna „ przezywanie koleżanki”. Te dwie odpowiedzi wydają się być nieadekwatne do 

zadanego pytania. 10 osób ( 5 dziewczynek i 5 chłopców) w ogóle nie odpowiedziało na to 

pytanie. W pytaniu jak czują się w szkole, uczniowie zaznaczali następujące odpowiedzi : 

swobodnie – 9 osób ( 7 dziewczynek i 2 chłopców), bezpiecznie – 12 osób ( 9 dziewczynek i 

3 chłopców), dobrze – 10 osób ( 5 dziewczynek i 5 chłopców), jak w domu – 4 osoby              

( 3 dziewczynki i 1 chłopiec), dobrze w grupie – 9 osób (3 dziewczynki i 6 chłopców), 
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ignorowany – 2 osoby ( 1 dziewczynka i 1 chłopiec),źle – jeden chłopiec, samotny – 2 osoby   

( 1 dziewczynka i 1 chłopiec), izolowany – 1 chłopiec. Nikt nie odpowiedział, że czuje się 

zastraszony. Najwięcej osób – 14 ( 8 dziewczynek i 6 chłopców), czuje się podczas lekcji, 

następnie w świetlicy – 12 osób ( 8 dziewczynek i 4 chłopców), podczas wycieczek – 11 osób 

( 6 dziewczynek i 5 chłopców), podczas przerw – 9 osób ( 4 dziewczynki i 5 chłopców), w 

bibliotece – 9 osób (5 dziewczynek i 4 chłopców), w stołówce szkolnej i na korytarzu – 7 

osób ( 3 dziewczynki i 4 chłopców), w toalecie  - 4 osoby ( 2 dziewczynki i 2 chłopców), na 

boisku – 4 osoby ( 3 dziewczynki i 1 chłopiec). Jeden chłopiec twierdzi, że nie ma takiego 

miejsca, w którym czuje się bezpiecznie. Na pytanie „ Czy byłeś świadkiem agresywnych 

zachowań?” – 15 osób ( 8 dziewczynek i 7 chłopców) odpowiedziało twierdząco, natomiast 

dwie osoby ( jedna dziewczynka i jeden chłopiec) zaprzeczyły. 11 osób ( 5 dziewczynek i 6 

chłopców) twierdzi, że była to agresja słowna, 12 osób ( 5 dziewczynek i 7 chłopców) – 

fizyczna. Jedna dziewczynka uważa, że była świadkiem agresji psychicznej. 9 osób                  

( 4 dziewczynki i 5 chłopców) przyznaje, że było ofiarą agresji, natomiast 8 osób                    

(5 dziewczynek i 3 chłopców) twierdzi, że nie byli ofiarami zachowań agresywnych. Osoby, 

które przyznało się, że byli ofiarami agresji, podaje, że była to agresja : słowna – 9 osób          

( 4 dziewczynki i 5 chłopców), fizyczna –jeden chłopiec, psychiczna – jedna dziewczynka. W 

pytaniu co należy zrobić ,kiedy zaobserwuje się lub jest się ofiarą zachowania agresywnego, 

uczniowie podawali: należy zgłosić się do wychowawcy, nauczyciela, pedagoga – 12 osób      

( 8 dziewczynek i 4 chłopców),spróbować odciągnąć napastnika – jeden chłopiec,  trzeba 

zgłosić rodzicom – jeden chłopiec, poinformować osobę dorosłą – jedna dziewczynka. Dwóch 

chłopców nie udzieliło odpowiedzi na to pytanie. W ostatnim pytaniu uczniowie mieli 

stwierdzić czy zgadzają się ze swoja oceną z zachowania. 14 osób ( 8 dziewczynek i 6 

chłopców) twierdzi, że ich ocena z zachowania jest odpowiednia, jedna dziewczynka uważa, 

że powinna mieć wyższą ocenę. Dwóch chłopców stwierdziło, że jest im to obojętne.  

KLASA VI 

W ankiecie wzięło udział 15 osób ( 6 dziewczynek i 9 chłopców). W tej klasie 7 osób  

( 4 dziewczynki i 3 chłopców) chętnie przychodzi do szkoły, 7 osób ( 2 dziewczynki i 5 

chłopców) nie zawsze chętnie przychodzi do szkoły, natomiast jeden chłopiec niechętnie 

uczęszcza do szkoły.  12 osób ( 6 dziewczynek i 6 chłopców) zna zasady obowiązujące w 

szkole, natomiast 3 chłopców twierdzi, że nie zna tych zasad.  10 osób ( 5 chłopców i 5 

dziewczynek ) twierdzi, że przestrzega zasad panujących w szkole, 4 osoby ( 1 dziewczynka i 

3 chłopców) przyznaje, że nie zawsze ma to miejsce. Jeden chłopiec twierdzi, że nie 

przestrzega tych zasad. 5 chłopców uważa, że ich koledzy przestrzegają zasad panujących w 

szkole, 9 osób ( 6 dziewczynek i 3 chłopców) twierdzi, że nie zawsze tak jest, natomiast jeden 

chłopiec twierdzi, że jego koledzy nie przestrzegają tych zasadach. Na pytanie „ czy 

nagrodzono Cię za twoje właściwe zachowanie?” 10 osób ( 6 dziewczynek i 4 chłopców ) 

odpowiedziało twierdząco, natomiast 5 chłopców zaprzeczyło. Nagrody jakie wskazywali 

uczniowie to: dobra ocena z zachowania i pochwała – 7 osób (4 dziewczynki i 3 chłopców), 

pochwała wzrokowa – jeden chłopiec. 6 osób ( jedna dziewczynka i 6 chłopców) nie 

wskazało żadnej formy nagrody. 6 chłopców przyznało, że zostali ukarani za złe zachowanie, 

natomiast 9 osób ( 6 dziewczynek i 3 chłopców) odpowiedziało na to pytanie przecząco. 
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Formy kary jakie wskazano: dostałem minusa – 1 chłopiec, obniżyli mi ocenę z zachowania – 

1 chłopiec. Jedna odpowiedź nieadekwatna do pytania – dokuczałem koledze – 1 chłopiec. 9 

osób ( 6 dziewczynek i 3 chłopców ) nie udzieliło na to pytanie żadnej odpowiedzi. 

Uczniowie czują się w szkole następująco: swobodnie – 10 osób ( 3 dziewczynki i 7 

chłopców), bezpiecznie - 12 osób ( 4 dziewczynki i 8 chłopców), dobrze – 11 osób                  

( 5 dziewczynek i 6 chłopców), jak w domu – 2 chłopców, dobrze w grupie – 13 osób             

( 6 dziewczynek i 7 chłopców), ignorowany – 1 chłopiec, samotny – 2 chłopców, zastraszony 

– 1 chłopiec, izolowany – 1 chłopiec. Nikt nie zaznaczył, że czuje się źle. Większość – 14 

osób ( 6 dziewczynek i 8 chłopców) czuje się bezpiecznie podczas lekcji i na korytarzu, 12 

osób (5 dziewczynek i 7 chłopców) – podczas przerw, 12 osób ( 6 dziewczynek i 6 chłopców) 

–w bibliotece, 10 osób (3 dziewczynki i 7 chłopców) – na boisku, 10 osób (4 dziewczynki i 6 

chłopców)  - w świetlicy, 9 osób ( 4 dziewczynki i 5 chłopców) – na stołówce szkolnej, 9 

osób (3 dziewczynki i 6 chłopców) – podczas wycieczek, 9 osób ( 2 dziewczynki i 7 

chłopców) – w toalecie. Na pytanie „ Czy byłeś świadkiem agresywnych zachowań?” 13 osób 

( 6 dziewczynek i 7 chłopców) odpowiedziało twierdząco, pozostałe osoby zaprzeczyły. 

Wskazane formy agresji: słowna – 13 osób ( 6 dziewczynek i 7 chłopców), fizyczna – 10 osób 

( 4 dziewczynki i 6 chłopców), psychiczna – 4 osoby (1 dziewczynka i 3 chłopców). 7 osób    

( 1 dziewczynka i 6 chłopców) wskazało, że było ofiarą zachowań agresywnych, pozostałe 

osoby zaprzeczyły. Formy agresji, które wskazano: słowna – 4 osoby ( 1 dziewczynka i 3 

chłopców), fizyczna – 3 chłopców, psychiczna – 3 chłopców. Na pytanie „ co należy zrobić, 

kiedy zaobserwujesz  lub jesteś ofiarą zachowania agresywnego” odpowiadano następująco: 

należy zgłosić do wychowawcy, nauczyciela lub pedagoga – 11 osób ( 6 dziewczynek i 5 

chłopców), trzeba zgłosić rodzicom – jedna dziewczynka, powiedzieć o tym komuś – jeden 

chłopiec, zmienić szkołę – jeden chłopiec, stanąć pomiędzy nimi – 1 chłopiec. W kolejnym 

pytaniu uczniowie mieli określić czy są zadowoleni z oceny z zachowania. 12 osób                  

( 6 dziewczynek i 6 chłopców) uważa, że ocena jest odpowiednia do ich zachowania, 

natomiast 3 chłopcom jest ona obojętna. 

WNIOSKI OGÓLNE: 

Ankietą objęto 43 uczniów klas I - III, 22 chłopców i 21 dziewczynek. Wszyscy 

ankietowani uczniowie klas 1-3 wiedzą jak należy zachowywać się w szkole. W swoich 

wypowiedziach byli bardzo krytyczni w stosunku do siebie i zauważali najdrobniejsze swoje 

przewinienia. Większość uczniów uważa, że jest nagradzane za swoje pozytywne 

zachowanie, są jednak osoby, które - nie zawsze czują się  docenione i odpowiednio 

nagradzane. 5% nie czuje się nagradzane za swoje zachowanie. Jedna trzecia ankietowanych 

dzieci nigdy nie była karana, tyle samo  uważa, że jest karane za swoje zachowanie,                 

a pozostałe „nie zawsze”. Zdecydowana większość twierdzi, że nagrody są sprawiedliwe         

i zgodne z regułami. Większość czuje się w szkole bezpiecznie, chociaż zdarzają się osoby, 

które czują się zagrożone, byli świadkami agresji słownej, fizycznej i jak twierdzą 

psychicznej ( wynika to z niezrozumienia przez dzieci terminu agresji psychicznej). 

Ankietą objęto 46 uczniów klas IV-VI, w tym 23 dziewczynki i 23 chłopców.              

Z ankiety wynika, że większość uczniów chętnie przychodzi do szkoły. Są dwie osoby           

w szkole, jeden chłopiec z klasy V i jeden z klasy VI, którzy wskazali, że niechętnie 
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uczęszczają do szkoły. Uczniowie znają zasady obowiązujące w szkole, lecz przyznają, że nie 

zawsze ich przestrzegają. Podobnie większość z nich zdaje sobie sprawę z tego, że ich 

koledzy, również nie zawsze przestrzegają tych zasad. Większość osób potwierdza, że zostają 

nagrodzeni za odpowiednie zachowania w szkole. Jako formy nagrody wskazują: dobre oceny 

z zachowania, pochwały, plusy, pochwała „wzrokowa”, tytuł najżyczliwszy uczeń. Około 

połowa uczniów przyznaje, że zostali ukarani za nieodpowiednie zachowanie, pozostałe 

osoby zaprzeczają. Sposoby kary, które wymieniają: uwaga, obniżona ocena z zachowania, 

byłem niegrzeczny i musiałem przeprosić. Są też odpowiedzi nieadekwatne do pytania: 

śmiałam i obgadywałam koleżankę, przezywałem koleżankę. Większość uczniów w szkole 

czuje się: swobodnie, bezpiecznie, dobrze oraz dobrze w grupie. Są osoby, które czują się jak 

w domu. Niewielka liczba osób czuje się jednak ignorowana (4 osoby), źle ( 2 osoby), 

zastraszona ( 2 osoby), samotna ( 4 osoby) oraz izolowana ( 2 osoby). Najbezpieczniej 

uczniowie czują się : podczas lekcji – 40 osób oraz w bibliotece – 34 osoby. Jeden chłopiec z 

klasy V twierdzi, że nie ma takiego miejsce, w którym czułby się bezpiecznie. Prawie 

wszyscy uczniowie ( 42 osoby) potwierdzają , że byli świadkami zachowań agresywnych, w 

tym głównie agresji słownej i fizycznej. 4 osoby twierdzą, że nie byli świadkami takich 

zachowań.  25 osób wskazuje, że było ofiarą takich zachowań, natomiast 21 osób zaprzecza. 

Formą agresji jaką podają była głównie agresja słowna. Rozwiązania, które podają uczniowie, 

co należy zrobić gdy zaobserwuje się lub jest się ofiarą zachowań agresywnych to: należy 

zgłosić do wychowawcy, nauczyciela, pedagoga; spróbować odciągnąć napastnika; trzeba 

zgłosić rodzicom; poinformować osobę dorosłą; powiedzieć o tym komuś; zmienić szkołę; 

stanąć pomiędzy nimi; osłaniam osobę i jej pomagam. Większość uczniów (37) twierdzi, że 

ocena z zachowania jest adekwatna do ich zachowań, 3 osoby uważają, że powinna być ona 

wyższa, natomiast dla 6 osób jest to obojętne.  

 Na podstawie analizy dokumentów stwierdzono, że liczba wypadków w szkole 

nie uległa zmianie. Zaznaczyć trzeba, że był tylko jeden niegroźny wypadek. 

 W roku szkolnym 2016/2017 o 9% zmalała liczba ocen wzorowych                  

z zachowania, a zwiększył się procent zachowań bardzo dobrych o 8 %. 

 Uczniowie akceptują i uczestniczą w działaniach Samorządu Uczniowskiego: 

przeprowadzili demokratyczne wybory, prowadzili gazetkę Samorządu 

Uczniowskiego i Gazetkę Prawną. Przeprowadzili Konkurs Kulturalnego 

Ucznia oraz konkurs plastyczny „ Moja wymarzona klasa” .Wyszli ze swoimi 

propozycjami uroczystości szkolnych, organizowania czasu wolnego -

dyskoteki, biwaki, wspólne wyjścia, urodziny klasowe, oprawa artystyczna       

i przygotowanie upominków dla zapraszanych gości z okazji: Święta Patrona 

Szkoły, Bożego Narodzenia, Dnia Babci i Dziadka, Dnia Kobiet, Wielkanocy, 

Szkolnego Dnia Życzliwości i Pozdrowień. Systematycznie zbierali                   

i realizowali zadania ze Skrzynki Pomysłów, brali udział w licznych akcjach 

charytatywnych. 
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Kierunki dalszych działań: 

 

Należy częściej prowadzić zajęcia z profilaktyki zachowań, wprowadzać 

nowatorskie metody w celu eliminacji niepożądanych zachowań ( głównie agresji 

słownej: obrażania, używania wulgaryzmów, wyśmiewania i fizycznej: popychania, 

kopania i bójek). Organizować zajęcia wzmacniające pozytywne zachowania uczniów: 

zajęcia z pedagogiem, spotkania ze specjalistami. Pracować z uczniami nad twórczym       

i pokojowym rozwiązywaniem konfliktów. Zachęcić rodziców do zaangażowania się       

w działania zapobiegające zjawiskom agresji i przemocy (przepływ informacji, praca      

z własnym dzieckiem, zgłaszanie szkole negatywnych zachowań). Systematycznie 

informować na zebraniach rodziców o działaniach podejmowanych przez szkołę w celu 

zapobiegania zjawiskom przemocy 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

11 
 

Wymaganie 11: 

 

 Szkoła lub placówka organizując procesy edukacyjne, uwzględnia wnioski z 

analizy wyników sprawdzianu oraz innych badań zewnętrznych i wewnętrznych. 

 

PYTANIA KLUCZOWE: 

1.Czy nauczyciele wdrażali wnioski z analizy sprawdzianu po klasie VI? 

2.Jaki jest poziom wdrażania nauczycieli w ewaluację wewnętrzną szkoły? 

3.W jakim stopniu  wnioski wynikające z wewnętrznego nadzoru pedagogicznego służą        

do wprowadzania zmian w funkcjonowaniu szkoły . 

 4. Czy w szkole formułuje się i wdraża wnioski z analizy osiągnięć uczniów? 

 

 

Wymagania na poziom podstawowy: 

 

W szkole analizuje się wyniki sprawdzianu po klasie VI z poprzedniego roku, wyniki 

ewaluacji wewnętrznej oraz formułuje wnioski i rekomendacje, które służą nauczycielom do 

planowania i podejmowania działań. 

 

Wskaźniki: 

Wyniki sprawdzianu są analizowane w celu poprawy jakości pracy szkoły. 

 

- wdrożone wnioski przyczyniają się do poprawy wyników w nauce uczniów w następnych 

latach 

 

-ewaluacja wewnętrzna jest prowadzona z udziałem zespołów nauczycieli  

 

- wnioski wynikające z wewnętrznego nadzoru pedagogicznego służą do wprowadzania 

zmian w funkcjonowaniu szkoły . 

 

 

 

 

Metody i techniki badawcze: Realizacja wniosków po sprawdzianie kompetencji w kl.VI z 

ubiegłego roku szkolnego,  analiza dokumentów, ankieta dla n-li. 

 

 

Wymagania na poziom wysoki: 

 

W szkole wykorzystuję się wyniki badań zewnętrznych i prowadzi badania wewnętrzne 

odpowiednio do potrzeb szkoły, w tym badania osiągnięć uczniów i losów absolwentów 

 

Wskaźniki: 

Organizowane są diagnozy wiedzy i umiejętności uczniów: 

a / wstępna diagnoza uczniów klasy III,  

b/ wstępna diagnoza rozwoju dzieci w  kl. I, 

c/ wstępna diagnoza umiejętności matematycznych uczniów po I semestrze w klasach IV, V, 

VI, 

d/ sprawdzian umiejętności – czytanie i rozumienie tekstu – kl. II, 

e/ diagnoza umiejętności uczniów klasy VI z języka polskiego, 
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f/ diagnoza umiejętności uczniów klasy VI z języka angielskiego, 

g/ diagnoza całościowa umiejętności matematycznych uczniów w kl. IV, V, VI, 

h/ sprawdzian umiejętności po klasie III,  

 

i/ diagnoza uczniów po klasie VI – historia, 

j/ diagnoza uczniów po klasie V – język polski, 

k/ diagnoza uczniów po klasie V – język angielski. 

 

W szkole formułuje się i wdraża wnioski z analizy osiągnięć uczniów, dostrzegane są 

możliwości uzyskiwania przez uczniów lepszych wyników  w nauce. 

 

Wdrożone wnioski przyczyniają się do poprawy wyników w nauce uczniów. 

 

Prowadzona jest bieżąca analiza częstotliwości i różnicowania form oceniania cząstkowego 

uczniów. 

 

Analizowane są losy absolwentów. 

 

Metody i techniki badawcze: analizy sprawdzianów, analiza dokumentów szkoły, rozmowy z 

nauczycielami. 

 

 

Wyniki ewaluacji: 

 

 Wyniki sprawdzianu po klasie szóstej z ubiegłego roku szkolnego zostały 

przeanalizowane na radzie pedagogicznej, wnioski zostały zapisane i wdrażane przez 

nauczycieli. 

 Ewaluacja wewnętrzna była prowadzona z udziałem zespołów nauczycieli. Wszyscy 

nauczyciele mieli przydzielone zadania i się z nich wywiązali 

 Wnioski wynikające z wewnętrznego nadzoru pedagogicznego służą do wprowadzania 

zmian w funkcjonowaniu szkoły. Aktualizowana jest Koncepcja Pracy Zespołu 

Placówek Oświatowych Publiczna Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego i 

Przedszkole w Kurozwękach, nauczyciele dostosowują funkcjonowanie zespołów, kół 

i klubów zainteresowań odpowiednio do potrzeb i zainteresowań uczniów. Monitoruje 

się losy absolwentów szkoły, ale i ubiegłorocznych roczników śledząc rozwój i wyniki 

osiągane przez uczniów. Nauczyciele współpracują z pedagogiem szkolnym, Poradnią 

Psychologiczno-Pedagogiczną w Staszowie, uczniowie maja możliwość kontaktu ze 

specjalistami( psycholog, logopeda). Prowadzone były zajęcia korekcyjno-

kompensacyjne i rewalidacyjne, dla uczniów potrzebujących wsparcia 

psychologiczno-pedagogicznego. 

 

 ANALIZA SPRAWDZIANU WSTĘPNEGO W KLASIE III 

Sprawdzian został przeprowadzony 23 września 2016r. Pisało go 22 uczniów. Jedno było 

nieobecne. Badanie przeprowadzono testem dostosowanym do aktualnych wymagań 

wydawnictwa MAC. Test składał się z trzech części, w których badany był stopień 

opanowania wiadomości i umiejętności po klasie drugiej z edukacji polonistycznej, 

przyrodniczej i matematycznej. 
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Edukacja polonistyczna: 

1. Czyta tekst ze zrozumieniem. Korzysta ze źródła informacji. 

2. Zapisuje wyrazy w kolejności alfabetycznej. 

3. Dobiera wyrazy do właściwych pytań. Zapisuje wyrazy we właściwych miejscach 

tabeli. 

4.Rozpoznaje wyrazy z  „ó, rz „wymiennym i niewymiennym i zakończone na – arz. 

5.Układa i zapisuje zdania rozwinięte zawierające rzeczowniki, czasowniki i 

przymiotniki. Pisze wyrazy z trudnościami ortograficznymi. 

 

Tab. 1 Edukacja polonistyczna – wyniki: 

Nr ucznia Ćwicz. 1 Ćwicz. 2 Ćwicz. 3 Ćwicz. 4 Ćwicz. 5 Razem Ocena 

3 pkt 4 pkt 3 pkt 2 pkt 8 pkt 20 pkt 

1.  3 4 2,5 0,5 8 17 5+ 

2.  2,5 4 2,5 0 8 16,5 4+ 

3.  3 3 2,5 2 8 18,5 5 

4.  2,5 3 2,5 1 7 16 4 

5.  3 3 1,5 1,5 7 16 4 

6.  3 4 1,7 1 6 15,7 4 

7.  - - - - - - - 

8.  3 4 3 1,5 8 19,5 5 

9.  2,5 3 2,5 2 4 14 3 

10.  3 4 3 0 7 17 4+ 

11.  3 4 3 1,5 4 15,5 4 

12.  2 1 1 0,5 1 5,5 2 

13.  2,5 3 1,5 1,5 2 10,5 3 

14.  3 3 2,5 1,5 8 18 5- 

15.  2,5 1 0 0 5 8,5 2 

16.  3 3 2,5 1,5 4 14 3+ 

17.  2,5 3 1 0,5 6 13 3 

18.  1 1 2,5 0,5 7 12 3 

19.  2 2 0 0,5 1 5,5 2 

20.  3 4 2,5 1 5 15,5 4 

21.  3 2 3 0,5 8 16,5 4 

22.  3 4 3 2 8 20 6 

23.  3 4 3 1,5 7 18,5 5 

Razem 59 57 47,2 22,5 129 323,2 84 

Średnia 2,7 2,6 2,2 1 5,7 14,7 3,8 

 

Ocen celujących – 1, co stanowi   4,5 % klasy 

Ocen bardzo dobrych -5 , co stanowi 22,7% klasy 

Ocen  dobrych - 8, co stanowi 36,5% klasy 

Ocen dostatecznych - 5 , co stanowi22,7% klasy 

Ocen dopuszczających - 3 , co stanowi 13,6% klasy 

Ocen niedostatecznych nie było. 

Średnia ocena klasy - dobry  

Najłatwiejsze okazało się dl a uczniów ćwiczenie 1 (Czyta tekst ze zrozumieniem. Korzysta 

ze źródła informacji.) oraz 2 (Zapisuje wyrazy w kolejności alfabetycznej). Najsłabiej 

wypadło ćwiczenie 4  (Rozpoznaje wyrazy z  „ó, rz” wymiennym i niewymiennym i 
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zakończone na – arz, które wymagało samodzielnego ustalenia zasady wyeliminowania 

wyrazu wśród innych). 

Edukacja przyrodnicza: 

5 Rozpoznaje i nazywa poznane zwierzęta. 

Rozpoznaje zwierzęta hodowlane. 

Rozpoznaje ssaki, ptaki i owady. 

6 Odpowiednio przyporządkowuje nazwy poznanych roślin do nazw nadrzędnych. 

7 Zaznacza nazwy produktów, które są wartościowym pożywieniem. 

8 Czyta ze zrozumieniem, rozpoznaje i nazywa kierunki na mapie. Uzupełnia luki w 

zdaniach. 

9 Korzysta ze zdobytych informacji. 

  

  

 
Tab. 2 Edukacja przyrodnicza 

Nr ucznia Ćwicz. 6 Ćwicz. 7 Ćwicz. 8 Ćwicz. 9 Ćwicz.10 Razem Ocena 

8 pkt. 5 pkt 1 pkt 5 pkt 1 pkt 20 pkt 

1.  5 4 1 2,5 1 13,5 3 

2.  8 4,5 1 3 1 17,5 5 

3.  5,5 4,5 0 2 1 13 3 

4.  8 5 1 2,75 0 16,75 4 

5.  7,5 5 1 4,5 1 17 4+ 

6.  7 3,5 1 3 0 14,5 4- 

7.  - - - - - - - 

8.  5,5 4,5 0,5 4 1 15,5 4 

9.  6 3 1 4 1 15 4 

10.  5,5 4,5 1 3 1 14 3+ 

11.  7 4,5 1 2,5 1 16 4 

12.  2,5 3,5 1 0,5 0 7,5 2 

13.  6,5 4 1 4 0 15,5 4 

14.  8 5 0,5 3 1 17 4+ 

15.  3 3,5 1 0 1 9 2+ 

16.  5 4,5 1 1 1 12,5 3 

17.  8 3,5 1 1 0 13,5 3 

18.  6 3 0,5 2,25 1 12,75 3 

19.  4,5 4 1 1,5 1 12 3 

20.  8 3,5 0,5 0,5 1 13,5 3 

21.  7 5 1 0,5 1 14,5 4- 

22.  6 4 1 3,75 1 15,75 4 

23.  7,5 4,5 1 4,5 1 18,5 5 

Razem 137 86 19 53,75 17 314,75 78 

Średnia 6,2 3,9 0,9 2,4 0,8 14,3 3,6 

 

Ocen celujących – brak 

Ocen bardzo dobrych -2 , co stanowi 9,1% klasy 

Ocen  dobrych - 10, co stanowi  45,5 % klasy 

Ocen  dostatecznych - 8 , co stanowi  36,3% klasy 

Ocen dopuszczających - 2, co stanowi9,1 % klasy 
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Ocen niedostatecznych – brak 

Średnia ocena klasy - dostateczny 

Najłatwiejsze okazało się dla uczniów ćwiczenie 8 (Zaznacza nazwy produktów, które są 

wartościowym pożywieniem.), 10 (Korzysta ze zdobytych informacji) oraz 6 (Rozpoznaje       

i nazywa poznane zwierzęta. Rozpoznaje zwierzęta hodowlane. Rozpoznaje ssaki, ptaki          

i owady.) i 7 (Odpowiednio przyporządkowuje nazwy poznanych roślin do nazw 

nadrzędnych). Najsłabiej wypadło ćwiczenie 9 (Czyta ze zrozumieniem, rozpoznaje i nazywa 

kierunki na mapie. Uzupełnia luki w zdaniach). 

Edukacja matematyczna: 

10 Wnioskuje na podstawie zapisanych liczb. zapisuje liczby w zakresie 60 za pomocą 

cyfr. 

11 Dodaje i odejmuje w zakresie 60 bez przekroczenia progu dziesiątkowego                      

i z przekroczeniem progu dziesiątkowego, mnoży i dzieli w zakresie 25. 

12 Czyta ze zrozumieniem tekst matematyczny. Odczytuje wskazania zegara. Wykonuje 

obliczenia zegarowe. 

13 Rozwiązuje zadania tekstowe dotyczące mierzenia i obliczeń pieniężnych. 

14 Rozwiązuje zadania złożone na porównywanie różnicowe. Dodaje i odejmuje              

w zakresie 60 z przekroczeniem progu dziesiątkowego. 

Tab.3 Edukacja matematyczna 

Nr ucznia Ćwicz. 11 Ćwicz. 12 Ćwicz.13 Ćwicz. 14 Ćwicz. 15 Razem Ocena 

2 pkt 6 pkt 4 pkt 4 pkt 4 pkt 20 pkt 

1.  2 4,5 2 4 1 13,5 3 

2.  2 5 4 2,5 1 16,5 4 

3.  2 5 4 4 4 19 5 

4.  2 5 4 3 1 15 4 

5.  2 5,5 4 4 3,5 19 5 

6.  2 3 4 3 3,5 15,5 4 

7.  - - - - - - - 

8.  1,5 4,5 2 2,5 1 11,5 3 

9.  2 5,5 4 4 1 16,5 4 

10.  1,5 5,5 4 4 1 16 4 

11.  2 5 4 4 4 19 5+ 

12.  2 4,5 4 2 0 12,5 3 

13.  2 6 4 4 2 16 4 

14.  2 4,5 4 3 1 14,5 3 

15.  1,25 1 4 2 0 8,25 2 

16.  2 5 4 4 1 16 4 

17.  1,5 4,5 2 4 1 13 3 

18.  1,5 3,5 4 2 0 11 3 

19.  1,5 4 2 2 0 9,5 3- 

20.  2 5,5 4 3 4 18,5 5 

21.  2 6 4 4 3,5 19,5 5 

22.  2 6 4 4 4 20 6 

23.  2 6 4 4 4 20 6 

Razem 39,25 95,5 80,0 73,0 41,5 340,25 84,0 

Średnia 1,8 4,3 3,6 3,3 1,9 15,5 3,8 

 

Ocen celujących – 2, co stanowi   9 % klasy 

Ocen bardzo dobrych -5 , co stanowi  22,7 % klasy 
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Ocen  dobrych - 7 , co stanowi  31,8 % klasy 

Ocen  dostatecznych - 7 , co stanowi  31,8  % klasy 

Ocen dopuszczających - 1 , co stanowi  4,5 % klasy 

Średnia ocena klasy – dobry. 

Najłatwiejsze okazało się dl a uczniów ćwiczenie 11 i 13 (Wnioskuje na podstawie 

zapisanych liczb. zapisuje liczby w zakresie 60 za pomocą cyfr. Czyta ze zrozumieniem tekst 

matematyczny. Odczytuje wskazania zegara. Wykonuje obliczenia zegarowe.) Minimalnie 

słabiej uczniowie rozwiązali zadania 14 i 12 (Rozwiązuje zadania tekstowe dotyczące 

mierzenia i obliczeń pieniężnych. Dodaje i odejmuje w zakresie 60 bez przekroczenia progu 

dziesiątkowego i z przekroczeniem progu dziesiątkowego, mnoży i dzieli w zakresie 

25.)Najsłabiej uczniowie poradzili sobie z zadaniem 15 (Rozwiązuje zadania złożone na 

porównywanie różnicowe. Dodaje i odejmuje w zakresie 60 z przekroczeniem progu 

dziesiątkowego.) 

Tab.4. Ogólne zestawienie wyników z całego sprawdzianu 

Nr ucznia Liczba pkt Ocena  
Max 60 

1.  44 3 

2.  51 4 

3.  50,5 4 

4.  47,75 4 

5.  52 4 

6.  45,75 4 

7.  - - 

8.  46,5 4 

9.  45,5 4 

10.  47 4 

11.  50,5 4 

12.  25,5 2 

13.  42 3 

14.  49,5 4 

15.  25,75 2 

16.  42,5 3 

17.  38,5 3 

18.  35,75 3 

19.  27 2 

20.  47,5 4 

21.  50,5 4 

22.  55,75 5 

23.  57 5 

Razem 977,8 76,0 

Średnia 44,4 3,5 

 

Ocen celujących – nie było. 

Ocen bardzo dobrych -2 , co stanowi 9 % klasy 

Ocen  dobrych -12 , co stanowi  54,5 % klasy 

Ocen  dostatecznych -5 , co stanowi  22,7 % klasy 

Ocen dopuszczających - 3 , co stanowi  13,6 % klasy 
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Średnia ocena klasy z całego testu – dostateczny + 

Wnioski do dalszej pracy: 

1. Wykonywać większą ilość ćwiczeń utrwalających znajomość zasad 

ortograficznych.  

2. Ćwiczyć czytanie ze zrozumieniem. Doskonalić umiejętność wyszukiwania 

informacji w tekście. 

3. Utrwalić rozpoznawanie kierunków na mapie. 

4. Ćwiczyć rozwiązywanie  zadań złożonych na porównywanie różnicowe.  

5. Ćwiczyć dodawanie i odejmowanie z przekroczeniem progu dziesiątkowego. 

 

 

 

 Analiza wyników badania gotowości szkolnej uczniów 

rozpoczynających naukę w klasie I w roku szkolnym 2016/2017r. 

   Badanie gotowości szkolnej uczniów klasy I zostało przeprowadzone na przełomie 

października i listopada testem Małgorzaty Kwaśniewskiej 

 i Wiesławy Żaba- Żabińskiej „Ocena gotowości dziecka do rozpoczęcia nauki szkolnej” – 

MAC. Badaniem objęto 8 uczniów klasy pierwszej.  Test zawierał polecenia, które uczniowie 

wykonywali po  odpowiednich wyjaśnieniach nauczyciela prowadzącego oraz przy 

wykorzystaniu potrzebnych pomocy dydaktycznych. 

 

  Diagnoza miała na celu rozpoznanie w jakim stopniu uczniowie przygotowani są do 

podjęcia nauki w klasie pierwszej  szkoły podstawowej i umożliwi podjęcie środków 

zaradczych. Pozwoli stwierdzić na jakim etapie rozwoju są poszczególni uczniowie. Zadania 

pozwoliły określić rozwój dziecka w trzech sferach: fizycznej, umysłowej i społecznej.         

W każdej z nich wyodrębnione zostały kategorie szczegółowe.  

Rozwój fizyczny: 

 Sprawność ruchowa 

 Sprawność rąk 

 Lateralizacja 

Rozwój umysłowy: 

 Spostrzeganie wzrokowe 

 Koordynacja wzrokowo – ruchowa(przygotowanie do pisania) 

 Spostrzeganie słuchowe 

 Słownictwo i poprawność językowa 

 Wiadomości ogólne 

 Wiadomości i pojęcia matematyczne 

 Pamięć słuchowa, wzrokowa i ruchowa 

 Uwaga 

Rozwój społeczny: 

 Rozwój moralny 

 Stosunek do rówieśników 

 Stosunek do dorosłych 
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 Rozwój emocjonalny 

Opis arkusza badania gotowości szkolnej 

Zadania prezentowane w arkuszu dają nauczycielom i rodzicom możliwość określenia 

rozwoju dziecka w trzech sferach: fizycznej, umysłowej i społecznej. W tabeli przedstawione 

są numery zadań arkusza odnoszące się do poszczególnych sfer i kategorii. 

Sfera rozwoju Kategorie szczegółowe Numer zadania 

Fizyczna Sprawność ruchowa 1 

 

 

Sprawność rąk 2 

 

 

Lateralizacja (stronność ciała) 3 – 4 

Umysłowa Spostrzeganie wzrokowe 5 – 6 

 

 

Koordynacja wzrokowo-ruchowa ( przygotowanie do pisania) 
7 – 9 

 

 

Spostrzeganie słuchowe 10 – 13 

 

 

Słownictwo i poprawność językowa 14 – 15 

 

 

Wiadomości ogólne 16 – 17 

 

 

Wiadomości i pojęcia matematyczne 18 – 23 

 

 

Pamięć słuchowa, wzrokowa i ruchowa 24 – 26 

 

 

Uwaga 27 

Społeczna Rozwój moralny 28 

 

 

Stosunek do dorosłych 29 – 30 

 

 

Stosunek do rówieśników 31 – 32 

 

 

Rozwój emocjonalny 33 – 36 

 

Przedziały procentowe: 

100% - 76% - poziom wysoki 

75%- 51%- poziom przeciętny 

Poniżej 51% - poziom niski 

Przedziały punktowe Poziom 

gotowości 

Interpretacja wyniku 

108 p – 82p wysoki Dziecko jest gotowe do podjęcia obowiązków szkolnych 

81 p – 55p przeciętny Dziecko można uznać za gotowe do podjęcia obowiązków szkolnych. Konieczne są jednak 

działania wspomagające sfery rozwoju dziecka w zakresie których wykryto trudności 

poniżej 55 p niski Dziecko nie jest gotowe jeszcze do podjęcia obowiązków w poradni psychologiczno – 

pedagogicznej i podjęcia działań terapeutycznych. 
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Otrzymane wyniki pozwalają określić poziom rozwoju dziecka w poszczególnych sferach. 

Poziom rozwoju Przedziały punktowe dla poszczególnych sfer rozwoju 

Rozwój fizyczny Rozwój umysłowy Rozwój społeczny 

wysoki 22 p -17 p 66 p – 50 p 18 p – 13p 

przeciętny 16 p – 11p  49 p – 33p 12 p – 9 p 

niski poniżej 11 p poniżej 33 p poniżej 9 p 

 

Interpretacja wyników uczniów klasy I 

 Numer ucznia Poziom rozwoju Rozwój 

fizyczny 

Rozwój 

umysłowy 

Rozwój 

społeczny 

Razem 

1 wysoki 21 55 18 94 

2 wysoki 19 55 13 87 

3 wysoki 17 53 14 84 

4 przeciętny 15 34 13 62 

5 wysoki 21 57 15 93 

6 wysoki 21 53 14 88 

7 wysoki 20 58 15 94 

8 wysoki 22 65 18 105 

Poziom rozwoju fizycznego uczniów 

Wysoki poziom rozwoju fizycznego uzyskało 7 uczniów co stanowi 87,5 % klasy 

Przeciętny poziom rozwoju fizycznego uzyskał jeden uczeń. 

Poziom rozwoju umysłowego uczniów 

Wysoki poziom rozwoju umysłowego uzyskało 7 uczniów: 

Stanowi to 87,5  % klasy 

Niski  poziom rozwoju umysłowego uzyskał jeden uczeń: 

Poziom rozwoju społecznego uczniów 

Wysoki poziom rozwoju społecznego uzyskało 6 uczniów: 

Dwóch uczniów uzyskało przeciętny poziom. 

Dwie uczennice  uzyskały maksymalną ilość punktów – 18p. 

Sześciu uczniów znalazło się w przedziale punktowym wskazującym na wysoki poziom 

rozwoju społecznego. 
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Analiza wyników pozwala stwierdzić, że żaden z uczniów nie uzyskał maksymalnej 

liczby punktów ze wszystkich sfer rozwoju. 7  uczniów znalazło się w przedziale punktowym 

108p – 82 p wskazującym na wysoki poziom gotowości szkolnej, co stanowi   87,5% klasy.  

Jeden uczeń znalazł się w przedziale punktowym 81 p – 55 p ,wskazującym na przeciętny 

poziom gotowości szkolnej.  

Lateralizacja: 

Badanie wykazało, że 7 uczniów ma lateralizację skrzyżowaną, co stanowi 87,5% klasy. 

Jeden uczeń jest leworęczny. Dzieci z lateralizacja skrzyżowaną  w zakresie ręki i oka mogą 

mieć zaburzenia koordynacji wzrokowo-ruchowej. Utrudnia to dziecku kontrolę wzrokową 

pracy ręki. Dzieci te mają trudności w pisaniu: 

 niekształtne litery, 

 w nierównych odstępach, 

 opuszczają linijki, 

Napotykają też na trudności w czytaniu: 

 przeskakują litery, 

 opuszczają sylaby, 

 opuszczają wyrazy, 

 zmieniają kolejność liter. 

Najlepiej  wypadli uczniowie w sferze rozwoju fizycznego. 7 uczniów uzyskało wynik 

wysoki jeden uczeń wynik przeciętny. 

Na drugim miejscu plasuje się poziom rozwoju umysłowego – 7 uczniów znalazło się            

w przedziale wskazującym na wysoki poziom rozwoju fizycznego, jeden uczeń uzyskał 

poziom niski. Najsłabiej wypadli uczniowie w sferze społecznej – dwoje uczniów uzyskało 

przeciętny  poziom rozwoju społecznego. Dwie uczennice zaś uzyskały maksymalną ilość 

punktów w tej sferze rozwoju. Głównym problemem okazało się dostosowanie do ustalonych 

zasad, wykonywanie poleceń nauczyciela oraz radzenie sobie w sytuacjach konfliktowy – 

dzieci najczęściej rozwiązują je siłą  

Wnioski do dalszej pracy: 

1. Stosować ćwiczenia rozwijające sprawność manualną rąk kolorowanie, 

wycinanie, wydzieranki, lepienie z plasteliny itp. zwiększając tempo pracy na 

lekcji. 

2. Stosować ćwiczenia doskonalące koordynację wzrokowo – ruchową, 

spostrzeganie słuchowe. 

3. Wzbogacać słownictwo uczniów. Wdrażać do wypowiedzi wielozdaniowych          

i mówienia pełnym zdaniem. 

4. Utrwalać wzajemne położenie przedmiotów względem siebie, kierunki prawy – 

lewy, dni tygodnia i miesiące. 

      5.Integrować zespół klasowy, wdrażać  zasady zachowania się w klasie   i szkole. 
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 Raport z testu „na wejście”, będącego pierwszą częścią programu 

Sesje z plusem. 

 

Sesje z plusem to ogólnopolski program badający kompetencje matematyczne uczniów    

w szkole podstawowej, gimnazjum, liceum i technikum. Udział w programie jest bezpłatny. 

Przygotowane przez Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe testy mają pomóc 

matematykowi pracującemu z serią podręczników Matematyka z plusem w diagnozowaniu      

i sprawdzaniu wyników nauczania oraz w planowaniu dalszej pracy z uczniami. 

Uczniowie ZPO w Kurozwękach, wspólnie z rówieśnikami w całej Polsce, będą 

rozwiązywać standaryzowane testy „na wejście”, w połowie i na końcu roku szkolnego. 

Razem trzy testy. 

Wszystkie testy zostały nazwane odpowiednio: 

Sesja 1 to test diagnozujący uczniów na początku roku szkolnego, (test na wejście), 

Sesja 2 to test sprawdzający wiedzę i umiejętności z pierwszego półrocza, (test po pierwszym 

semestrze) 

Sesja 3 to test sprawdzający wiedzę i umiejętności z całego roku. (test całoroczny). 

Wszystkie testy zostały opracowane w dwóch wersjach: A i B. Do każdego testu dołączone 

są:  

 Plan klasówki, który zawiera między innymi informacje o sprawdzanych w teście 

umiejętnościach; 

 Schemat punktowania, który zawiera informacje o sposobie przyznawania punktów za 

poszczególne zadania. 

Testy sprawdza nauczyciel uczący w danej klasie matematyki, ściśle przestrzegając zasad 

zawartych w Schemacie punktowania i wpisuje wyniki na stronie www.LS.gwo.pl wyniki 

testu, następnie generuje raporty. Po każdym teście istnieje możliwość porównania wyników 

poszczególnych uczniów i całej klasy z wynikami szkoły, województwa i całej Polski. 

Raport końcowy prezentuje wyniki w różnych ujęciach:  

a) rozkład wyników ogólnopolskich i w poszczególnych województwach, 

b) wyniki szkoły na tle województwa i Polski (procentowy, staninowy oraz centylowy), 

c) poziom wykonania zadań dla klasy, szkoły i całej populacji, 

d) wyniki klasy, 

e) indywidualne osiągnięcia poszczególnych uczniów – prezentacja wyników na skalach 

staninowej i centylowej. 

Uczniowie klasy czwartej pisali pierwszy  test: 26 września 2016 roku. 

Test „na wejście” dla klasy czwartej w Polsce pisało 123 461 uczniów z 4086 klas.                

W województwie świętokrzyskim 3318 uczniów w 126 szkołach, w Kurozwękach 15 

uczniów. 
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Średni wynik w Polsce: 16,31 pkt, 74 %. Średni wynik w województwie 16,21 pkt, 74 %, 

średni wynik klasy: 14,60 pkt, 66%.  

W skali staninowej uczniowie ZPO w Kurozwękach plasują się w trzecim, niskim staninie. 

Najlepiej opanowane umiejętności. (Powyżej 75 %)Uczeń: 

 wykonuje w pamięci dodawanie, odejmowanie, mnożenie i dzielenie liczb naturalnych 

w zakresie (77%) 

 wybiera cyfrowy zapis liczby opisanej słowami (87%) 

 porównuje liczby zapisane za pomocą cyfr lub słownie (90%) 

 oblicza obwód trójkąta o podanych długościach boków (83%) 

Najsłabiej opanowane umiejętności. (Poniżej 50 %)Uczeń: 

 oblicza upływ czasu związany z kalendarzem (47%) 

 oblicza, o ile szerokość prostokąta jest mniejsza od jego długości lub o ile długość 

prostokąta jest większa od jego szerokości (40%) 

 rozwiązuje zadanie tekstowe dotyczące odmierzania płynów różnymi miarkami (40%) 

Test „na wejście” dla klasy piątej w Polsce pisało 107647 uczniów z 6098 klas. W 

województwie świętokrzyskim 2849 uczniów w 111 szkołach, w Kurozwękach 16 uczniów. 

Uczniowie klasy piątej pisali pierwszy  test: 27 września 2016 roku. 

Średni wynik w Polsce: 15,71 pkt, 58 %. Średni wynik w województwie 15,97 pkt, 59 %, 

średni wynik klasy: 17,56 pkt, 65%. W skali staninowej uczniowie ZPO w Kurozwękach 

plasują się w siódmym, wysokim staninie. 

Najlepiej opanowane umiejętności. (75 % i powyżej) Uczeń: 

 wykonuje w pamięci działania na liczbach naturalnych, 75%; 

 zapisuje słownie liczbę wielocyfrową, 94%; 

 ustala kolejność wykonywania działań z uwzględnieniem nawiasów, 81%; 

 porównuje ułamki zwykłe o takich samych mianownikach, 75%; 

 na podstawie danych odczytanych z tabeli rozwiązuje zadanie tekstowe 

jednodziałaniowe, dokonując porównania różnicowego lub ilorazowego, 77%; 

Najsłabiej opanowane umiejętności. (Poniżej 50 %)Uczeń: 

 porównuje ułamki zwykłe o takich samych licznikach, 44%; 

 zamienia wyrażenia dwumianowane na jednomianowane, 33%; 

Każdy uczeń otrzymał indywidualny raport, z którym zostali zapoznani rodzice. 

Wnioski:  

1. Rozwijanie umiejętności czytania tekstu matematycznego i logicznego myślenia 

poprzez rozwiązywanie zadań niestandardowych. 



 

23 
 

2. Rozwiązywanie zadań związanych z obliczeniami kalendarzowymi i zegarowymi, 

zamianą wyrażeń jednomianowanych na dwumianowane, obliczaniem o ile 

długość prostokąta jest większa od szerokości.  

3. Wdrażanie do samodzielnego sprawdzania poprawności wykonania zadania. 

 Diagnoza umiejętności matematycznych uczniów klasy czwartej i piątej za I 

półrocze 2016/17 – Sesja 2 

 

Klasa 4  

 Test diagnozujący pisało 15 dzieci – czyli wszyscy uczniowie tej klasy w dniu 9 

stycznia 2017 roku. Zestaw zadań pobrano ze strony GWO,  z projektu Lepsza Szkoła  - Sesja 

2. Test składał się z 10 zadań obejmujących materiał nauczania matematyki za I półrocze w 

dwóch wersjach: A i B. Sprawdzane umiejętności przedstawia tabela. 

 

 

Zadanie Sprawdzana umiejętność w zadaniu. Uczeń: 

1 wykonuje w pamięci dodawanie, odejmowanie, mnożenie i dzielenie liczb naturalnych 

w zakresie 1000 

2 oblicza wartość wyrażenia, uwzględniając kolejność wykonywania działań  

3 wybiera cyfrowy zapis liczby opisanej słowami 

4 wykonuje dzielenie z resztą liczb naturalnych 

5 rozwiązuje zadanie tekstowe jednodziałaniowe dotyczące systemu rzymskiego i 

dziesiątkowego 

6 mnoży w pamięci liczby naturalne z zerami na końcu, zapisuje liczbę słownie 

7 dodaje, odejmuje, mnoży i dzieli liczby naturalne wielocyfrowe sposobem pisemnym 

8 ocenia poprawność zamiany jednostek 

9 rozwiązuje zadanie tekstowe wielodziałaniowe (na porównywanie różnicowe i 

ilorazowe) 

10 rozwiązuje zadanie tekstowe wielodziałaniowe dotyczące kalendarza  
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Średni wynik klasy to 13,74 na 24 wszystkie punkty do zdobycia.  

Jest to 5. Stanin -  średni. 

 

Najlepiej uczniowie radzili sobie z zadaniami: 1, 3, 5 i 8. 

Najsłabiej rozwiązali zadania: 2, 4, 6, 10, 

 

Wyniki klasy w zakresie poszczególnych obszarów umiejętności: 

 Sprawność rachunkowa 61% 

 Wykorzystanie i tworzenie informacji 63%  

 Modelowanie matematyczne 37%  

 Rozumowanie i tworzenie strategii 56%  

Za osiągnięte wyniki uczniowie otrzymali następujące oceny: 

 bdb – 1, db – 2, dst – 5, dop - 5, ndst - 1 

 

Klasa 5. 

 

   Test diagnozujący pisało 15 dzieci – jedna osoba była nieobecna w dniu 5 stycznia 

2017 roku. Zestaw zadań pobrano ze strony GWO,  z projektu Lepsza Szkoła  - Sesja 2. Test 

składał się z 8 zadań obejmujących materiał nauczania matematyki za I półrocze w dwóch 

wersjach: A i B. Sprawdzane umiejętności przedstawia tabela. 

 

Nr zadania Sprawdzana umiejętność w zadaniu. Uczeń: 

1 wykonuje w pamięci działania na liczbach naturalnych i ułamkach zwykłych 

2 wykonuje działania na liczbach wielocyfrowych zakończonych zerami  

3a określa podzielność liczb, korzystając z cech podzielności  

3b określa podzielność liczb, korzystając z cech podzielności 

3c znajduje wspólny mianownik ułamków o różnych mianownikach 

3d zamienia jednostki czasu, posługując się ułamkami zwykłymi  



 

25 
 

4 odczytuje współrzędne punktów zaznaczonych na osi liczbowej  

5a dokonuje porównania różnicowego dwóch liczb mieszanych 

5b powiększa liczbę mieszaną n razy 

6 wykonuje działania łączne na ułamkach zwykłych  

7 rozwiązuje zadanie tekstowe wielodziałaniowe dotyczące porównania 

różnicowego 

8  rozwiązuje zadanie tekstowe wielodziałaniowe  

 

 

Średni wynik klasy to 15,07 na 26 wszystkich punków do zdobycia.  

Jest to Stanin 6. - wyżej średni. 

Najłatwiejsze dla uczniów były zadania: 1, 3a, 3b, 3c, 7. 

Najtrudniejsze: 5a i 6. 

Za osiągnięte wyniki uczniowie otrzymali następujące oceny: 

 bdb – 2, db – 2, dst – 6, dop - 3, ndst - 2 

Wnioski: 

 ćwiczyć modelowanie matematyczne, 

 w klasie 4 rozwiązywać zadania dotyczące: kolejności wykonywania działań, 

wykonywania dzielenia z resztą liczb naturalnych, mnożenia  w pamięci liczby 

naturalne z zerami na końcu, zapisywania liczby słownie, rozwiązywania zadań 

tekstowych wielodziałaniowych  

i obliczeń kalendarzowych. 

 W klasie 5 rozwiązywać zadania dotyczące porównywania różnicowego dwóch liczb 

mieszanych i działań łącznych na ułamkach zwykłych. 

 

 Diagnoza umiejętności matematycznych uczniów kl. VI 

Sesja1 

 

 Analiza arkusza    

  Diagnoza umiejętności matematycznych uczniów klasy szóstej została 

przeprowadzona w oparciu o materiały przygotowane przez wydawnictwo GWO        

w ramach projektu edukacyjnego „Lepsza szkoła”. Program przewiduje trzy testy: 

Sesja 1 (test na wejście), Sesja 2 (test po pierwszym semestrze), Sesja 3 (test 

całoroczny). 
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 Przygotowane  testy  mają pomóc matematykowi pracującemu z serią podręczników 

Matematyka z plusem w diagnozowaniu i sprawdzaniu wyników nauczania oraz          

w planowaniu dalszej pracy z uczniami.   Ponadto uzyskane wyniki szkoły są 

porównywane z wynikami województwa i kraju. 

 Test pisało 16 uczniów klasy szóstej,  składał się z 8 zadań otwartych.  Łącznie za 

wszystkie zadania uczeń mógł uzyskać 27 punktów.  

  
Numer zadania 

Sprawdzana umiejętność w zadaniu 
Liczba 

punktów 

Poziom 

wykonania 

zadania 

1 wykonuje w pamięci działania na liczbach naturalnych, 

 ułamkach zwykłych i ułamkach dziesiętnych 

6 

74% 

2 porównuje ułamki zwykłe, ułamki dziesiętne oraz liczby całkowite 4 84% 

3 oblicza pole trójkąta prostokątnego o danych przyprostokątnych 2 38% 

4 zamienia jednostki długości i masy 3 35% 

5 oblicza miary kątów trapezu równoramiennego 3 81% 

6 oblicza objętość prostopadłościanu o wymiarach podanych na rysunku 2 50% 

7 rozwiązuje zadanie tekstowe wielodziałaniowe 4 77% 

8 dokonuje porównania różnicowego iloczynu i ilorazu 

 podanych ułamków dziesiętnych; wykonuje działania pisemne 

3 

63% 

Zadanie 

dodatkowe 

Obliczenie miar  katów w trójkącie równoramiennym 

Nie jest punktowane. Ma pomóc nauczycielowi w zorientowaniu się,  

którzy uczniowie wykazują ponadprzeciętne zdolności matematyczne 

 

2/16 

13% 

Razem  27 67% 

 
Analiza zakresu treści sprawdzianu-analiza ilościowa. 

 1.Analiza kartoteki zestawu zadań. 

 a) Parametry statystyczne służące do analizy zadań testowych i testu – łatwość zadań, 

łatwość testu 

 Podstawowe dane i wskaźniki statystyczne 

Liczba uczniów 
16 

Średnia 
18,00 

Łatwość testu 
0,67 

Mediana 
17,5p 

Dominanta 
15p 

Minimum 
5p 
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Maksimum 
26p 

         

 Łatwość zadań i czynności zawarła się w przedziale od 0,35 do 0,84.   

 

Zestawienie tabelaryczne łatwości zadań: 

 

 

Numer ucznia 
Liczba punktów 

% 

1. 15 56 

2. 21 78 

3. 19 70 

4. 15 56 

5. 19 70 

6. 26 96 

7. 16 59 

8. 23 85 

9. 23 85 

10. 25 93 

11. 16 59 

12. 17 63 

Zadania otwarte 

Łatwość zadania Ilość zadań Numer zadania 

Bardzo trudne (BT) 0 -0,19 - - 

Trudne (T) 0,20– 0,49 2 3,4 

Umiarkowanie trudne (UT) 0,50 – 0,69 2 6, 8,  

Łatwe (Ł) 0,70 – 0,89 4 1, 7, 2, 5 

Bardzo łatwe (BŁ) 0,90 - 1 - - 

Razem 8  
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13. 15 56 

14. 5 19 

15. 18 67 

16 15 56 

 

Biorąc pod uwagę liczbę punktów uzyskanych przez poszczególnych uczniów 

w przeliczeniu na skalę ocen szkolnych wynik przedstawia się następująco: 

 Ocen bardzo dobrych  – 2 

 Ocen dobrych   – 3 

 Ocen dostatecznych   – 10 

 Ocen dopuszczających – 0 

 Ocen niedostatecznych  – 1 

 

          Biorąc pod uwagę średnią arytmetyczną 18p - wynik dydaktyczny klasy w 

przeliczeniu na ocenę to dostateczny. Uczniowie, którzy otrzymali ocenę bardzo dobrą 

ze sprawdzianu stanowią 13 % klasy. 

Zadanie dodatkowe rozwiązało poprawnie dwóch uczniów. 

Wnioski: 

1. Ćwiczyć  obliczanie pola trójkąta jak również pól innych figur płaskich. 

2. Ćwiczyć  zamianę jednostek  długości i masy. 

3. Rozwiązywać  zadania dotyczące obliczania objętości prostopadłościanu, 

sześcianu i graniastosłupów prostych. 

 

 

 Diagnoza umiejętności matematycznych uczniów kl. VI 

                              Sesja2 (test po pierwszym semestrze) 

 
 

I Analiza arkusza    

 

      Diagnoza umiejętności matematycznych uczniów klasy szóstej została 

przeprowadzona w oparciu o materiały przygotowane przez wydawnictwo GWO w 

ramach projektu edukacyjnego „Lepsza szkoła”.  Sesja 2 to test po pierwszym 

semestrze roku szkolnego 2016/2017. Uzyskane wyniki szkoły są porównywane z 

wynikami województwa i kraju. 
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Test pisało 16 uczniów klasy szóstej,  składał się z 10 zadań w tym jedno 

zadanie dodatkowe, 3 zadania zamknięte, 6 otwartych.  Łącznie za wszystkie zadania 

obowiązkowe uczeń mógł uzyskać 27 punktów.  

 

 

 
Numer zadania 

Sprawdzana umiejętność w zadaniu 
Liczba 

punktów 

Poziom 

wykonania 

zadania 

1 wykonuje działania na liczbach całkowitych i ułamkach dziesiętnych 5 75% 

2 wskazuje zaokrąglenie liczby 1 38% 

3 rozwiązuje zadanie związane z kalendarzem 1 69% 

4 zaznacza na osi liczbowej ułamki zwykłe i dziesiętne 3 56% 

5 porównuje długości i masy 4 77% 

6 zna najważniejsze własności równoległoboku, trójkąta i trapezu 3 71% 

7 porównuje obwody prostokąta i kwadratu o danych bokach 3 81% 

8 interpretuje dane z diagramu, odpowiada na pytania dotyczące 

 danych odczytanych z diagramu 

3 

83% 

9 interpretuje dane ze schematu, rozwiązuje zadanie 

tekstowe typu prędkość — droga — czas 

4 

67% 

Zadanie 

dodatkowe 

Zadanie dotyczące wyznaczenia skali i podania rzeczywistej wysokości 

 latarni 

 

7/16 

44% 

Razem  27 69% 

 

II Analiza zakresu treści sprawdzianu-analiza ilościowa. 

1.Analiza kartoteki zestawu zadań. 

a) Parametry statystyczne służące do analizy zadań testowych i testu – łatwość zadań, 

łatwość testu. 

Podstawowe dane i wskaźniki statystyczne: 

 

Liczba uczniów 
16 

Średnia 
19,31 

Łatwość testu 
0,69 

Mediana 
20p 
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Dominanta 
20p 

Minimum 
3p 

Maksimum 
27p 

   

 Łatwość zadań i czynności zawarła się w przedziale od 0,38 do 0,83.   

 

Zestawienie tabelaryczne łatwości zadań: 

 

Numer ucznia 
Liczba punktów 

% 
ocena 

1. 19 70% dst 

2. 27 100% bdb 

3. 25 93% bdb 

4. 14 52% dst 

5. 16 59% dst 

6. 27 100% bdb 

7. 20 74% dst 

8. 20 74% dst 

9. 19 70% dst 

10. 26 96% bdb 

11. 23 85% db 

Zadania otwarte 

Łatwość zadania Ilość zadań Numer zadania 

Bardzo trudne (BT) 0 -0,19 - - 

Trudne (T) 0,20– 0,49 1 2 

Umiarkowanie trudne (UT) 0,50 – 0,69 3 3,4, 9 

Łatwe (Ł) 0,70 – 0,89 5 1, 5, 6, 7, 8, 

Bardzo łatwe (BŁ) 0,90 - 1 - - 

Razem 9  
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12. 20 74% dst 

13. 12 44% dop 

14. 3 11% ndst 

15. 14 51% dst 

16 24 88% db 

 

Biorąc pod uwagę liczbę punktów uzyskanych przez poszczególnych uczniów 

w przeliczeniu na skalę ocen szkolnych wynik przedstawia się następująco: 

 Ocen bardzo dobrych  – 4 

 Ocen dobrych   – 2 

 Ocen dostatecznych   – 8 

 Ocen dopuszczających – 1 

 Ocen niedostatecznych  – 1 

          Biorąc pod uwagę średnią arytmetyczną 19,31p - wynik dydaktyczny klasy w 

przeliczeniu na ocenę to dostateczny. Uczniowie, którzy otrzymali ocenę bardzo dobrą 

ze sprawdzianu stanowią 31 % klasy 

Zadanie dodatkowe rozwiązało poprawnie siedmiu uczniów.  

Wnioski: 

1. Ćwiczyć zaokrąglanie liczb. 

2.  Doskonalić zaznaczanie na osi liczbowej ułamków zwykłych i dziesiętnych. 

3. Rozwiązywać więcej zadań związanych z kalendarzem. 

4. Analizować, interpretować  dane przedstawiane na schematach i wykresach. 

 

 

 Analiza sprawdzianu cichego czytania ze zrozumieniem w klasie drugiej w roku 

szkolnym 2016/2017 

Sprawdzian umiejętności -czytanie i rozumienie tekstu został przeprowadzony w klasie 

drugiej dnia 21.04.2017r. Nosił tytuł „ Wiewiórka” Wzięli w nim udział wszyscy uczniowie. 

Podczas pracy uczniowie pracowali w dwóch grupach, w celu uzyskania bardziej 

wiarygodnego wyniku testu. Składał się on z dwunastu zadań, w tym dziesięć zadań 

zamkniętych i dwa zadania otwarte. Obejmowały i sprawdzały one takie umiejętności jak:  

- rozumienie treści tekstu i poleceń, 

- zaznaczanie poprzez podkreślanie prawidłowej odpowiedzi, 
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- udzielanie odpowiedzi pełnymi zdaniami na pytania dotyczące tekstu, 

- wyszukiwanie w tekście właściwych wyrazów zgodnych z treścią polecenia,(imion osób 

występujących w tekście, 

- porządkowanie wyrazów w kolejności alfabetycznej. 

Za sprawdzian można było uzyskać maksymalnie 16 punktów. 

 

Punktacja 

100% - 6   

99% - 90% - 5                                                  15,84 p. – 14,4 pkt.   

89% - 75% - 4                                                  14,24 p. – 12 pkt. 

74% - 50% - 3                                                  11,84 p. – 8 pkt. 

49% - 25% - 2                                                  7,84 p. – 4 pkt. 

24% - poniżej – 1                                             3,84 p. – poniżej  

Żaden z uczniów nie uzyskał maksymalnej liczby punktów, oceny celującej. 

Ocenę bardzo dobrą otrzymał 1 uczeń uzyskując 15 pkt  co stanowi – 7,15% 

Ocenę  dobrą otrzymało 5 uczniów, co stanowi – 35,10%. 

Uczniowie uzyskali punkty w przedziale: 14,5 – 12 punktów. 

Ocenę dostateczną otrzymało 5 uczniów, co stanowi – 35,10% 

Uczniowie uzyskali punkty w przedziale: 11 – 8 punktów. 

 

Ocenę dopuszczającą otrzymało 2 uczniów, co stanowi – 14,30% 

Uczniowie uzyskali punkty w przedziale: 7 – 6,5 punktów. 

Ocenę niedostateczną otrzymał 1 uczeń uzyskując 2 pkt, co stanowi – 7,15% 

Średnia ocena z testu to 3,21. 

Średnia ilość punktów z testu to 10,21 pkt.  na 16 pkt. możliwych do zdobycia.  

Uczniowie mieli trudność z zadaniami w których należało wyszukać  osoby występujące w 

tekście, uporządkować je alfabetycznie ( dwa zadania) oraz zaznaczyć odpowiedzi na pytania 

których odpowiedzi były przeciwieństwem informacji zawartych w tekście.( dwa zadania)  
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 Wnioski: 

1. Kontynuować w dalszym ciągu czytanie ze zrozumieniem w różnych formach. 

2. Rozwijać umiejętności czytania i rozumienia dłuższych tekstów literackich, 

zarówno realistycznych, jak i fantastycznych (np. opowiadań, baśni, legend, 

pamiętników). 

3. Zachęcać dzieci do czytania w klasie i poza nią różnego rodzaju tekstów: 

literackich,  informacyjnych, matematycznych. 

4. Propagować czytanie tekstów w różnych celach: dla własnej przyjemności 

uczniów,  dla zdobywania wiedzy, wzbudzenia zainteresowania u innych dzieci. 

5. Zachęcać dzieci do zadawania pytań do tekstu i oceniania jego treści. 

6. Wzbogacanie zasobu słownikowego dzieci, w tym organizowanie zabaw i gier 

słownych, ułatwiających poznawanie znaczeń wyrazów w różnym znaczeniu. 

 

 

 Analiza Sprawdzianu kompetencji po klasie trzeciej 

w roku szkolnym 2016/2017 

Sprawdzian przeprowadzony został 8 maja 2017 roku. Do sprawdzianu przystąpili 

wszyscy uczniowie klasy III.  23 uczniów pisało ogólnopolski test  „Ferdynand szuka 

parasolnika” wydany przez OPERON . Uczniowie pisali trzy części testu z języka polskiego, 

matematyki i przyrody.  

„Ferdynand szuka parasolnika” – test z języka polskiego 

 

Numer 

zadania 
 

 

Sprawdzana umiejętność. 

Uczeń: 

    

 

Obszar 

wymagań 

Punkt 

Podstawy 

programowej 

Liczba 

punktów 

Typ  

zadania 

     1. 
 

wyszukuje informację zawartą w tekście  

 

 

 

 

 

I 1.1c 0-1 WW 

2.   

wyszukuje informację zawartą w 

 tekście  

 

 

 

I 

 

1.1c 

 

0–1 

 

 

WW 

 

 

 

3.   

wyszukuje informację zawartą w tekście  

 

I 

 

1.1c 

 

0–1 

 

WW 

 

 

 

4.   

wnioskuje na podstawie informacji zawartych w 

tekście  

 

I 

 

1.1b 

 

0–1 

 

WW 
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5.  

 

 

 

wykazuje się rozumieniem znaczenia związku 

frazeologicznego  

 

I 

 

1.2a 

 

0–1 

 

WW 

 

 

6.   

wnioskuje na podstawie informacji zawartej w 

tekście  

 

I 

 

1.1b 

 

0–1 

 

WW 

 

 

7.   

odróżnia zdarzenia fikcyjne od prawdopodobnych w 

tekście literackim 

 

I 

 

1.2b 

 

0–1 

 

WW 

 

 

8.  

wybiera listę zawierającą wyrazy tylko ze wskazaną 

liczbą samogłosek 

 

III 

 

1.3e 

 

0–1 

 

KO 

 

 

 

9.  

liczy sylaby i głoski w podanych wyrazach 

 

III 

 

1.3e 

 

0–1 

 

KO 

 

 

10.  

zapisuje w kolejności alfabetycznej sześć wyrazów 

podanych w zadaniu 

 

III 

 

1.1b, 1.1.c 

 

0–2 

 

KO 

 

 

11.  

eliminuje z podanych list wyraz będący inną częścią 

mowy 

 

III 

 

1.2.a, 1.3c  

 

0–1 

 

KO 

 

 

12.  

wybiera spośród wyrazów te, które należą do tej 

samej rodziny  

 

I, III 

 

1.2.a, 1.3.c 

 

0–1 

 

KO 

 

 

13. 

 

pisze tekst w formie opowiadania lub formie 

zbliżonej do opowiadania 

 

redaguje pracę na zadany temat 

 

buduje spójną wypowiedź 

 

redaguje tekst poprawny pod względem językowym 

 

przestrzega podstawowych norm ortograficznych 

 

przestrzega podstawowych norm interpunkcyjnych 

 

zapisuje tekst czytelnie 

 

II 

 

1.3.a, 1.3.f 

 

0–7 

 

RO 

 

 
WW- zadanie wyboru wielokrotnego 

KO – zadanie krótkiej wypowiedzi 

RO – zadanie rozszerzonej wypowiedzi 

 

 

PLAN TESTU 
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Obszar wymagań Liczba 

punktów 

Waga Numery zadań 

 

 

I. Czytanie 

7 35% 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 

 

II. Pisanie 7  35%  12 
 

III. Elementy wiedzy o języku 6  

      
 

30%  8, 9, 10, 11 

      

        

        

      

Uczniowie osiągnęli poniższe wyniki z edukacji polonistycznej: 

Nr 

Ucz 

Ć. 

1 

Ć. 

2 

Ć. 

3 

Ć. 

4 

Ć. 

5 

Ćw. 

6 

Ćw. 

7 

Ćw. 

8 

Ćw. 

9 

Ćw. 

10 

Ćw. 

11 

Ćw. 

12 

Ćw. 

13 

Pkt ocena 

1   0 1 1 1 0 0 0 1 1 2 1 1 1 10 3 

2 1 1 1 1 1 1 0 0 0 2 1 1 3 13 3 

3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 6 19 5 

4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 6 19 5 

5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 5 17 4 

6 0 1 1 1 1 1 0 0 1 2 1 1 2 12 3 

7 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 6 17 4 

8 1 1 0 1 0 1 1 1 1 2 1 1 7 18 5 

9 0 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 6 18 5 

11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 5 18 5 

12 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 0 7 2 

13 1 0 0 0 0 0 1 1 1 2 0 1 3 10 3 

14 1 1 1 1 1 0 1 1 1 2 1 1 6 18 5 

15 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 5 2 

16 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 11 3 

17 0 0 1 1 1 0 1 1 0 2 0 1 3 11 3 

18 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 1 1 3 11 3 

19 0 1 1 1 1 0 0 0 0 2 1 1 3 11 3 
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20 1 1 1 1 1 0 1 0 0 2 1 1 4 12 3 

21 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 7 20 6 

22 0 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 5 17 4 

23 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 5 17 4 

24 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 17 4 

Pkt 

Ucz. 

16 19 19 21 17 15 19 16 18 37 19 23 92 

max 

Pkt 

23 23 23 23 23 23 23 23 23 46 23 23 151 

% 70 83 83 91 74 65 83 70 78 80 83 100 61 

 

Oceny otrzymane przez uczniów: 

Celująca – 1, co stanowi 4,3 % 

Bardzo dobra – 7, co stanowi 30.4 % 

Dobra – 4, co stanowi 17,4 % uczniów 

Dostateczna – 9, co stanowi 39,0 % 

Dopuszczająca – 2, co stanowi 8,6 % uczniów. 

Uczniowie w przedziale ocen celująca – dobra stanowią 52,4 %, natomiast z zakresem ocen 

dostateczna- dopuszczająca 47,6 %. 

Dla uczniów najłatwiejsze okazało się ćw. 12, które wykonało 100% uczniów. 

Zdecydowana większość uczniów poprawnie rozwiązała ćwiczenia: 4, 2, 3, 11, 10, 9, 5. 

Tylko 61 % możliwych do zdobycia punktów uczniowie uzyskali za ćw. 13. 

 

 „Ferdynand szuka parasolnika” – test z matematyki 

 

 

Numer 

zadania 
 

 

Sprawdzana umiejętność. 

Uczeń: 

    

 

Obszar 

wymagań 

Punkt 

Podstawy 

programowej 

Liczba 

punktów 

Typ  

zadania 
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     1. Uzupełnia brakującymi liczbami ciąg liczb 

nieparzystych 

 

 

 

 

I 7.1 0-1 KO 

2.   

wykonuje działania na liczbach 

(odejmowanie) 

 

 

I 

 

7,5 

 

0–1 

 

 

WW 

 

 

 

3.   

wykonuje działania na liczbach (mnożenie lub 

dodawanie) 

 

 

I 

 

7,5 

7,6 

7,1 

 

0–1 

 

WW 

 

 

 

4.   

wykonuje działania na liczbach (dzielenie) 

 

 

I 

 

7,6 

 

0–1 

 

WW 

 

 

 

5.  

 

 

 

wykonuje działania na liczbach (mnożenie lub 

dodawanie) 

 

 

I 

 

7,5 

7,6 

 

0–1 

 

WW 

 

 

6.   

wykonuje proste obliczenia zegarowe, posługując 

się pojęciem kwadrans 

 

 

II 

 

7,15 

 

0–1 

 

WW 

 

 

7.   

odczytuje godzinę na zegarze wskazówkowym 

 

 

 

II 

 

7.15 

 

 

0–1 

 

WW 

 

 

8.      
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wykazuje się znajomością kolejności nazw 

miesięcy w roku 

 

II 7,15 0–1 WW 

 

 

 

9. 
wykonuje proste obliczenia kalendarzowe 

 

II 

 

7.15 

 

 

0–1 

 

WW 

 

 

10.  

używa ze zrozumieniem pojęć: milimetr, 

centymetr, metr, kilometr – w prostych sytuacjach 

życiowych 

 

 

II 

 

7,10 

 

0–1 

 

KO 

 

11. 

 

wykonuje działania na liczbach (mnożenie i 

dodawanie lub dodawanie), wykonuje proste 

obliczenia zegarowe 

 

I 

 

7.5 

7.6 

7.15 

 

 

 

0–1 

 

KO 

 

 

 

12. 

 

rozwiązuje zadania tekstowe – ustala sposób 

obliczenia liczby litrów wody (mnożenie i 

dodawanie), oblicza wynik i podaje odpowiedź w 

formie zdania 

 

 

 III 

 

7,8 

 

0–3 

 

KO 

 

 

 

13. 

 

 

rozwiązuje zadania tekstowe – ustala sposób 

obliczenia długości tasiemki potrzebnej do 

obszycia prostokątnego obrusu o podanych 

wymiarach, oblicza tę długość i podaje odpowiedź 

w formie zdania 

 

 

 

III 

 

7.5 

7.6 

7.8 

 

 

0–3 

 

 

RO 

 

14. 
rozwiązuje zadanie tekstowe – ustala sposób III 7.5 0–3 RO 
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obliczenia reszty otrzymanej ze 100 zł 

(odejmowanie lub odejmowanie i dodawanie), 

oblicza i podaje odpowiedź w formie zdania 

 

 7.8 

 

 
 

 

*Skróty typów zadań: 

WW – zadanie wyboru wielokrotnego 

KO – zadanie krótkiej odpowiedzi 

RO – zadanie rozszerzonej odpowiedzi 

PLAN TESTU 

Obszar wymagań Liczba 

punktów 

Waga Numery zadań 

 

I. Liczenie i sprawność 

rachunkowa 

 

6 30% 1, 2, 3, 4, 5, 11 
 

II. Umiejętności praktyczne 

 

5 25% 6,7,8,9,10 

 

III. Rozwiązywanie zadań 

tekstowych 

 

9 

      
 

45% 12, 13, 14 

 

Uczniowie osiągnęli z matematyki poniższe wyniki: 

Nr 

Ucz. 

Ćw. 

1 

Ćw. 

2 

Ćw. 

3 

Ćw. 

4 

Ćw. 

5 

Ćw. 

6 

Ćw. 

7 

Ćw. 

8 

Ćw. 

9 

Ćw. 

10 

Ćw. 

11 

Ćw. 

12 

Ćw. 

13 

Ćw. 

14 

Pkt ocena 

1   1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 3 3 2 16 4 

2 1 1 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 6 2 

3 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 3 3 3 17 4 

4 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 2 3 1 15 4 

5 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 3 0 16 4 

6 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 3 3 20 6 
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7 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 3 3 3 19 5 

8 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 3 2 3 17 4 

9 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 3 3 19 5 

11 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 3 3 3 18 5 

12 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 2 0 5 2 

13 1 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 2 1 8 2 

14 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 2 1 0 12 3 

15 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 1 0 5 2 

16 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 3 3 3 16 4 

17 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 3 0 11 3 

18 0 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 1 0 7 2 

19 0 0 1 1 0 1 0 1 1 0 1 0 3 0 9 2 

20 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 3 3 1 13 3 

21 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 3 3 2 18 5 

22 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 3 2 3 18 5 

23 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 3 3 3 19 5 

24 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 3 3 0 13 3 

PKT 

Uczn. 

16 19 14 19 12 22 12 22 17 15 13 47 56 34 

MAX 

PKT 

23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 69 69 69 

% 70 83 61 83 52 96 52 96 74 65 57 68 81 49 

 

Oceny otrzymane przez uczniów: 

Celująca – 1, co stanowi 4,3 % 

Bardzo dobra – 6, co stanowi 26,1 % 

Dobra – 6, co stanowi 26,1 % uczniów 
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Dostateczna – 4, co stanowi 17,4 % 

Dopuszczająca – 6, co stanowi 26,1 % uczniów. 

Uczniowie w przedziale ocen celująca – dobra stanowią 56,5 %, natomiast z zakresem ocen 

dostateczna- dopuszczająca 43,5 %. 

Dla uczniów najłatwiejsze okazało się ćw. 6 i 8, które wykonało 96% uczniów. Zdecydowana 

większość uczniów poprawnie rozwiązała ćwiczenia: 2, 4, 13, 9, 1. Najtrudniejsze okazało się 

dla nich  zadanie 5, które poprawnie rozwiązało 52 % uczniów oraz zadanie 14, które 

rozwiązało tylko 49 % uczniów. 

 

Test z przyrody – „Ferdynand i woda” 

 

 

Numer 

zadania 
 

 

Sprawdzana umiejętność. 

Uczeń: 

    

 

Obszar 

wymagań 

Punkt 

Podstawy 

programowej 

Liczba 

punktów 

Typ  

zadania 

     1. 
 

 

analizuje opis doświadczenia przyrodniczego (zjawisko wrzenia 

wody w garnku), wiąże przyczynę ze skutkiem 
 

I 7.1 0-1 KO 

2.   

analizuje opis doświadczenia  przyrodniczego (zjawisko parowania 

wody w różnych warunkach), wiąże przyczynę ze skutkiem 

I  

6,1 

 

0–1 

 

WW 

 

 

 

3.   

opisuje życie w wybranych ekosystemach – obieg wody w przyrodzie 

(w lesie, w zbiorniku wodnym, w parku, na łące); wie, jakie warunki 

są konieczne do życia roślin; wyjaśnia zależność zjawisk przyrody od 

pór roku (zimą jeziora porywa lód) 

 

II 

 

6,2 

6,5 

 

0–1 

 

WW 

 

 

 

4.   

opisuje życie w wybranych ekosystemach – obieg wody w przyrodzie 

(w lesie, w zbiorniku wodnym, w parku, na łące); wyjaśnia zależność 

zjawisk przyrody od pór roku; zna wpływ przyrody na życie – 

 

I, II 

 

6.2, 

 6.5, 

 6.7b) 

 

0–1 

 

D 
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znaczenie powietrza i wody dla życia człowieka, roślin i zwierząt 
 

5.  

 

 

 

wie, jakie działania podjąć na rzecz ochrony przyrody w swoim 

środowisku – wie, że należy oszczędzać wodę, rozumie znaczenie 

wody dla życia człowieka i roślin, szanuje rośliny, nie śmieci; dba o 

zdrowie 

 

I, II 

 

6.6, 6.7b), 

6.10 

 

0–2 

 

KO 

 

 

 
 Skróty typów zadań: 

WW – zadanie wyboru wielokrotnego 

D – zadanie na dobieranie 

  KO – zadanie rozszerzonej odpowi 

 

PLAN TESTU 

Obszary wymagań Liczba punktów Waga testu 
Numery zadań 

 

Obserwacje przyrodnicze oraz ich 

analiza – wiązanie przyczyn ze 

skutkami 

2 33 % 

 

1,2 

Wykorzystanie wiedzy przyrodniczej 
(rozumienie przyrodniczych oraz 

zależności zachodzących w 

przyrodzie)podstawowych pojęć  

2 33 % 

 

 

 

3, 4 

Poszanowanie przyrody – 

świadomość, jakie działania podjąć na 

rzecz ochrony przyrody oraz własnego 

zdrowia 

2 33 % 5 

 

 

 

Uczniowie osiągnęli z przyrody poniższe wyniki: 

Nr 

Ucz. 

Ćw.  

1  

Ćw. 

2 

Ćw. 

3 

Ćw. 

4 

Ćw. 

5 

Pkt ocena 

1    0 1 0 1 2 4 4 

2 1 0 1 1 2 5 5 

3 1 0 1 1 2 5 5 

4 1 1 0 1 2 5 5 
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5 1 0 0 1 2 4 4 

6 1 1 0 1 2 5 5 

7 1 1 1 1 2 6 6 

8 1 1 1 1 2 6 6 

9 1 1 1 1 2 6 6 

11 0 0 1 1 2 4 4 

12 1 0 1 0 0 2 2 

13 1 0 0 1 2 4 4 

14 1 1 0 0 2 4 4 

15 0 0 1 1 2 4 4 

16 1 1 1 1 2 6 6 

17 0 1 1 1 2 5 5 

18 1 1 1 0 0 3 3 

19 1 0 0 0 2 3 3 

20 1 1 1 1 1 12 3 

21 1 0 1 1 2 5 5 

22 1 1 0 0 2 4 4 

23 1 1 0 1 2 5 5 

24 1 1 0 1 2 5 5 

PKT 

Uczn. 

19 13 13 17 42 

MAX 

PKT 

23 23 23 23 46 

% 83 57 57 74 91 

 

Oceny otrzymane przez uczniów: 

Celująca – 4, co stanowi 17,4 % 
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Bardzo dobra – 8, co stanowi 34,8 % 

Dobra – 8, co stanowi 34,8 % uczniów 

Dostateczna – 2, co stanowi 8,6 % 

Dopuszczająca – 1, co stanowi 4,3 % uczniów. 

Uczniowie w przedziale ocen celująca – dobra stanowią 87,1 %, natomiast z zakresem ocen 

dostateczna- dopuszczająca 12,9  %. 

Dla uczniów najłatwiejsze okazało się ćw. 5, które wykonało 91% uczniów. Zdecydowana 

większość uczniów poprawnie rozwiązała ćwiczenia: 1 i 4. Najtrudniejsze okazały się dla 

nich  ćwiczenia 2 i 3, które poprawnie rozwiązało 57 % uczniów.  

Średnia ocen z trzech edukacji; 

5,3 – dwoje uczniów, co stanowi 8,7 % 

5,0 – troje uczniów, co stanowi 13,0 % 

4,7 – cztery uczennice, co stanowi 17,4 % 

4,3 – dwoje uczniów co stanowi 8,7 %, 

4,0 – trzy uczennice co stanowi 13,7 % 

3,7 – dwóch uczniów, co stanowi 8,7 % 

3,4 – jedna uczennica, co stanowi 4,4 % 

3,3 – jeden uczeń, co stanowi 4,4 % 

3,0 – jeden uczeń, co stanowi 4,4 % 

2,7 – troje uczniów, co stanowi 13,7 % 

2,0 – jeden uczeń co stanowi 4,4 % zespołu klasowego. 

Wnioski do dalszej pracy: 

1. Ćwiczyć dłuższe formy pisemne – opowiadania itp. 

2. Ćwiczyć rozwiazywanie zadań złożonych. 

3. Ćwiczyć praktyczne zastosowanie obliczania obwodu prostokąta. 

4. Wyrabiać w uczniach nawyk dokładnego czytania poleceń i szukania informacji 

w tekście. 
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 Diagnoza umiejętności uczniów z języka angielskiego po  klasie  VI ,   

przeprowadzona dnia 05. 06. 2017 r. 

 
 

      Diagnozę umiejętności z języka angielskiego po klasie VI pisało 16 uczniów tej klasy 

(100%). Był to test przygotowany przez Wydawnictwo Pearson.  

Test diagnozujący zawierał siedem  zadań zamkniętych i otwartych sprawdzających zdobyte 

w klasie VI umiejętności: znajomość słownictwa (15pkt.), gramatyki (15pkt.) oraz znajomość 

funkcji językowych i  środków językowych (10 pkt.).  Maksymalna ilość punktów możliwych 

do zdobycia to 40 . 

        Średnia ilość punktów na  ucznia wyniosła 26,8 pkt. Minimum uzyskanych punktów to 

17, a maksimum 38,5. Rozrzut wyniósł 21,5pkt ,co świadczy o znacznych  różnicach między 

uczniami. 
 

Numer ucznia  
Liczba punktów 

Ocena 

1. 21 3 

2. 34 4 

3. 31,5 4 

4. 25 3 

5. 33 4 

6. 35 4 

7. 31 4 

8. 38,5 5 

9. 30 4 

10 26 3 

11 20 3 

12 23,5 3 

13 17 2 

14 19 2 

15 26 3 

16 19 2 

 

 
  Biorąc pod uwagę liczbę punktów uzyskanych przez poszczególnych uczniów  

w przeliczeniu na skalę ocen szkolnych wynik przedstawia się następująco: 

 
Ocen bardzo dobrych  – 1 

Ocen dobrych    – 6 

Ocen dostatecznych   – 6 

Ocen dopuszczających – 3 

Ocen niedostatecznych           – 0 

 
 
          Biorąc pod uwagę średnią arytmetyczną 26,8 pkt. - wynik dydaktyczny klasy  

w przeliczeniu na ocenę to dostateczny. 
 
 

  Uczniowie najlepiej poradzili sobie ze słownictwem i funkcjami językowymi. Słabiej 

opanowali gramatykę i znajomość środków językowych. 
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Wnioski do dalszej pracy: 

 

1. W dalszym ciągu ćwiczyć i powtarzać poznane zagadnienia gramatyczne. 
2. Doskonalić technikę rozwiązywania zadań z wykorzystaniem funkcji i środków 

językowych. 
 
 
 

                                                                              
 

 Diagnoza umiejętności uczniów z języka angielskiego po  klasie  V ,   

przeprowadzona dnia 02. 06. 2017 r. 
 
 
      Diagnozę umiejętności z języka angielskiego po klasie V pisało 16 uczniów tej klasy 

(100%). Był to test przygotowany przez Wydawnictwo Pearson.  

Test diagnozujący zawierał osiem  zadań zamkniętych i otwartych sprawdzających zdobyte w 

klasie V umiejętności: znajomość słownictwa (10pkt.), gramatyki (15pkt.) , znajomość 

funkcji językowych i  środków językowych (5 pkt.), słuchanie (5pkt.) oraz czytanie (5pkt.).  

Maksymalna ilość punktów możliwych do zdobycia to 40 . 

        Średnia ilość punktów na  ucznia wyniosła 26,8 pkt. Minimum uzyskanych punktów to 

15,5 a maksimum 38,5. Rozrzut wyniósł 23 pkt ,co świadczy o znacznych  różnicach między 

uczniami. 

 

Numer ucznia 
Liczba punktów 

Ocena 

1. 36,5 5 

2. 27,5 3 

3. 15,5 2 

4. 20,5 3 

5. 34 4 

6. 16 2 

7. 34,5 4 

8. 18,5 2 

9. 20,5 3 

10 22,5 3 

11 37 5 

12 34,5 4 

13 18,5 2 

14 34,5 4 

15 20 3 

16 38,5 5 

 
   Biorąc pod uwagę liczbę punktów uzyskanych przez poszczególnych uczniów  

w przeliczeniu na skalę ocen szkolnych wynik przedstawia się następująco: 

 
Ocen bardzo dobrych  – 3 
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Ocen dobrych    – 4 

Ocen dostatecznych   – 5 

Ocen dopuszczających – 4 

Ocen niedostatecznych          – 0 

 
 
          Biorąc pod uwagę średnią arytmetyczną 26,8 pkt. - wynik dydaktyczny klasy  

w przeliczeniu na ocenę to dostateczny. 

 
  Uczniowie najlepiej poradzili sobie ze słuchaniem ( 100% poprawnych odpowiedzi), 

słownictwem i czytaniem. Słabiej opanowali gramatykę i znajomość środków i funkcji 

językowych. 

 
Wnioski do dalszej pracy: 

 
1. W dalszym ciągu słuchać płyt CD i oglądać filmy w języku angielskim. 
2. Ćwiczyć i powtarzać poznane zagadnienia gramatyczne. 
3. Nadal wykonywać ćwiczenia leksykalne, które pomagają zapamiętywać poznane 

słownictwo. 
4. Doskonalić technikę czytania krótkich tekstów ze zrozumieniem.  

 
 

 Diagnoza uczniów po kl. VI - historia 
 

Diagnozę umiejętności uczniów kończących naukę w klasie szóstej, przeprowadzono w 

dniu 08.06.2017 r. Test z historii i społeczeństwa po klasie VI pisało 16 uczniów. Składał się 

on z 15 zadań zamkniętych, za które można było zdobyć  max. 18 pkt. Obejmował 

wiadomości i umiejętności z historii i społeczeństwa po klasie VI. 

Numer 

ucznia 

1/1p. 2/1p. 3/1p 4/1p. 5/2p. 6/1p. 7/1p. 8/1p. 9/1p. 10/2p. 11/1p. 12/1p. 13/1p. 14/1p. 15/2p. Suma 

pkt. 

0cena 

1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 0 1 9 3 

2 1 1 1 1 1 0 0 1 1 2 0 0 1 1 0 11 3 

3 1 1 1 1 2 0 1 1 1 2 1 1 1 0 2 16 4 

4 1 1 1 1 2 1 0 1 1 2 1 1 1 1 2 17 5 

5 1 0 0 1 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 2 8 2 

6 1 0 1 1 2 1 0 1 1 2 1 1 1 0 2 15 4 

7 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 18 6 

8 1 0 0 0 1 0 1 1 1 2 1 0 0 0 1 9 3 

9 1 1 1 1 2 1 0 1 1 2 1 1 1 0 2 16 5 

10 1 1 1 1 1 0 1 1 1 2 1 0 1 0 2 14 4 

11 1 1 1 1 1 0 0 1 1 2 1 1 1 1 2 15 4 

12 0 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 16 4 



 

48 
 

13 1 1 1 1 2 0 0 1 1 2 1 1 0 0 2 14 4 

14 1 0 1 1 1 0 1 0 1 2 0 1 0 0 1 10 3 

15 1 0 1 1 2 0 0 1 1 2 1 1 1 0 2 14 4 

16 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 1 2 9 3 

Łatwość 

zadania 

0,87 0,62 0,81 0,87 0,65 0,37 0,50 0,87 0,93 0,87 0,87 0,62 0,87 0,37 0,87 Śr: 

13,19 

3,93 

 

Ocenę celującą otrzymał jeden uczeń. 

Ocenę bardzo dobrą otrzymało 4 uczniów. 

Ocenę dobrą otrzymało 5 uczniów. Ocenę dostateczną  również 5 uczniów. 

Jeden uczeń otrzymał ocenę dopuszczającą. 

  Klasa VI napisała  test na ocenę – 4( 3,93), średnia liczba punktów uzyskanych przez 

uczniów to 13,18 pkt. czyli  73,1%. 

Wnioski: 

1.W dalszym ciągu kształtować  umiejętność pracy z mapą, 

2.Kształtowanie umiejętności czytania ze zrozumieniem. 

 

 Diagnoza uczniów po kl. IV - matematyka 

Test diagnostyczny – sesja 3 z projektu Sesje z plusem przeprowadzono w klasie 4 i 5 w 

dniu 6 czerwca 2017 roku. 

 

Badane umiejętności po klasie 4 przedstawia tabela: 

 
  Badane umiejętności. Uczeń:          punktacja  

1. wykonuje działania na ułamkach dziesiętnych i na liczbach naturalnych  4  

2. mnoży oraz dzieli ułamki dziesiętne przez 10 i 100  1  

3. porządkuje liczby całkowite  1  

4. zamienia ułamek zwykły na dziesiętny  1  

5. oblicza pole kwadratu, mając dany jego obwód  1  

6. odczytuje współrzędne punktów zaznaczonych na osi liczbowej 

 
oblicza obwód równoległoboku 

1  

7 a) 

7 b) 

oblicza miary kątów w równoległoboku  1  

1 

8. zamienia jednostki masy i długości  3  

9. oblicza pola wielokątów  3  

10. oblicza długości boków wielokątów przy danych obwodach  3  

11. rozwiązuje zadanie tekstowe z wykorzystaniem ułamków dziesiętnych  4  

Zadanie dodatkowe rozwiązuje nietypowe zadanie tekstowe  

Razem 22 punkty w tym -  18 – umiejętności podstawowe 6  u. ponadpodstaw. 

75% 25%  
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Numer 

ucznia 

Wersja 

testu 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 Suma Procent 

Ocena szkolna 

1 A 4 1 3 0 2 1 2 3 3 19 86,36% + dobry 

2 A 4 0 1 0 1 1 0 0 0 7 31,82% dopuszczający 

3 A 4 0 1 0 3 1 2 3 3 17 77,27% dobry 

4 B 2 1 3 1 3 1 2 3 3 19 86,36% + dobry 

5 A 4 1 3 0 0 1 0 3 3 15 68,18% + dostateczny 

6 A 4 0 2 1 3 1 0 3 0 14 63,64% dostateczny 

7 A 4 0 2 0 1 1 0 3 3 14 63,64% dostateczny 

8 B 0 0 2 1 2 0 2 0 0 7 31,82% dopuszczający 

9 B 0 1 1 0 2 0 0 0 0 4 18,18% niedostateczny 

10 B 2 1 3 1 3 1 2 2 3 18 81,82% dobry 

11 A 4 1 3 1 4 1 0 2 3 19 86,36% + dobry 

12 A 2 0 2 0 1 1 0 0 0 6 27,27% dopuszczający 

13 B 4 1 3 1 3 1 2 3 3 21 95,45% bardzo dobry 

14 B 2 1 3 1 4 1 2 3 3 20 90,91% bardzo dobry - 

15 B 4 0 3 1 4 1 0 3 3 19 86,36% + dobry 

łatwość 
 

73,3 53,3 77,8 53,3 63,3 86,7 53,3 75,6 73,3 69,4 
 

 

 

Najtrudniejsze zadania dla uczniów klasy 4 to: porównywanie ułamków zwykłych, 

ocenianie prawdziwości zdania, dotyczącego obliczeń związanych z kalendarzem, 

rozpoznawanie odcinków prostopadłych i równoległych. 

 

Najłatwiejsze zadanie, to nazywanie kątów o danej mierze i zaznaczanie ułamków 

zwykłych i liczb mieszanych na osi liczbowej. 

ilość ocen: 

bdb – 2 

db – 6  

dst – 3  

dop – 3 

nast – 1 

 

 Diagnoza umiejętności matematycznych po kl. V – matematyka 

 

Klasa 5 
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Badane umiejętności po klasie 5 przedstawia tabela: 

 

Nr w 

dzienniku 
Wersja testu 1 2 3 4 5 6 7a 7b 8 9 10 11 Suma Procent 

ocena 

1 B 4 0 1 1 1 1 1 1 2 3 2 4 21 87,50% + 4 

2 A 4 1 1 1 1 1 1 0 3 2 0 2 17 70,83% +3 

3 B 2 1 0 0 0 0 1 1 1 2 0 0 8 33,33% 2 

4 A 4 0 1 1 1 1 1 1 2 3 2 4 21 87,50% 4 

5 B 4 1 1 1 0 1 1 1 2 3 3 1 19 79,17% 4 

6 A 3 0 1 1 1 1 1 0 1 2 2 0 13 54,17% 3 

7 A 4 1 1 1 1 0 1 1 3 3 3 4 23 95,83% 5 

8 A 4 1 0 0 0 1 1 1 2 3 2 0 15 62,50% 3 

9 B 4 1 0 1 1 1 1 1 2 3 3 3 21 87,50% 4 

10 B 3 1 1 0 1 1 1 1 1 2 1 0 13 54,17% 3 

11 A 4 1 1 1 1 1 1 1 3 3 3 3 23 95,83% 5 

12 A 4 1 1 1 0 1 1 1 2 3 2 0 17 70,83% +3 

13 B 2 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 9 37,50% 2 

14 B 4 1 1 1 1 1 1 1 2 2 3 3 21 87,50% +4 

15 B 3 0 1 0 1 0 0 1 1 3 3 0 13 54,17% 3 

16 A 4 1 1 1 1 1 1 1 3 3 3 4 24 100,00 5 
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Nr w 

dzienniku 
Wersja testu 1 2 3 4 5 6 7a 7b 8 9 10 11 Suma Procent 

ocena 

% 

łatwość 
 

89 75 81 69 75 75 88 88 65 85 69 44 79 
 

 

 

Najsłabiej wyszło zadanie tekstowe, do którego rozwiązania należało wykorzystać działania 

na ułamkach dziesiętnych – 44% 

Najlepiej uczniowie wykonywali działania na ułamkach dziesiętnych i liczbach naturalnych.  

ilość ocen:  

bdb – 3 

db – 5  

dst – 6  

dop – 2  

Wnioski: 

1. W klasie 4: utrwalać porównywanie ułamków zwykłych do połowy, utrwalać 

obliczenia kalendarzowe oraz rozpoznawanie odcinków prostopadłych i 

równoległych. 

2. W klasie 5 ćwiczyć rozwiązywanie zadań tekstowych wielodziałaniowych z 

wykorzystaniem działań na ułamkach dziesiętnych 

 

 

 

 Diagnoza umiejętności matematycznych uczniów kl. VI 

Sesja3 (test po klasie szóstej)   

I Analiza arkusza    

      Diagnoza umiejętności matematycznych uczniów klasy szóstej została 

przeprowadzona w oparciu o materiały przygotowane przez wydawnictwo GWO w 

ramach projektu edukacyjnego „Lepsza szkoła”.  Sesja 3  to test podsumowujący cały rok  

szkolny 2016/2017. Uzyskane wyniki szkoły są porównywane z wynikami województwa i 

kraju. 

 

Test pisało 16 uczniów klasy szóstej,  składał się z 11 zadań w tym jedno zadanie 

dodatkowe, 4 zadania zamknięte, 7 otwartych.  Łącznie za wszystkie zadania 

obowiązkowe uczeń mógł uzyskać 22 punkty.  
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Numer zadania 

Sprawdzana umiejętność w zadaniu 
Liczba 

punktów 

Poziom 

wykonania 

zadania 

1  
 wykonuje obliczenia na liczbach wymiernych  

 

4 56% 

2  

 oblicza wartość wielodziałaniowego wyrażenia arytmetycznego  
 

3 46% 

3  
 sprawdza, czy liczba jest rozwiązaniem równania  

 

1 69% 

4  

 wybiera wyrażenie algebraiczne opisujące obwód trójkąta  
 

1 81% 

5  

 oblicza pole trójkąta, mając daną podstawę i wysokość  
 

1 100% 

6  
 oblicza średnią prędkość, gdy dane są droga i czas  

 

1 94% 

7a  

 oblicza pole równoległoboku  
 

1 69% 

7b  

 oblicza pole trapezu  
 

1 88% 

7c  
 oblicza pole trójkąta prostokątnego  

 

1 69% 

8  

 porównuje masy podane w różnych jednostkach  
 

1 88% 

9  

 oblicza bok kwadratu, znając jego pole wyrażone w arach  
 

2 59% 

10  
 układa i rozwiązuje równanie do zadania tekstowego  

 

2 72% 

11  

 rozwiązuje zadanie tekstowe dotyczące obliczeń procentowych  
 

3 79% 

Zadanie 

dodatkowe 
 

 rozwiązuje nietypowe zadanie tekstowe dotyczące pola  
 

 
50% 

Razem  22 69% 

 

 

 

II Analiza zakresu treści sprawdzianu-analiza ilościowa. 

1.Analiza kartoteki zestawu zadań. 

a) Parametry statystyczne służące do analizy zadań testowych i testu – łatwość zadań, łatwość 

testu 

 

Podstawowe dane i wskaźniki statystyczne: 

Liczba uczniów 
16 

Średnia 
15,19 

Łatwość testu 
0,69 

Mediana 
15p 
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Dominanta 
15p 

Minimum 
4p 

Maksimum 
22p 

  Łatwość zadań i czynności zawarła się w przedziale od 0,46  do 1,00.  Zestawienie 

tabelaryczne łatwości zadań: 

 

Numer ucznia 
Liczba punktów 

% 
ocena 

1. 11 50% dst 

2. 22 100% cel 

3. 20 91% bdb 

4. 12 55% dst 

5. 15 68% dst 

6. 22 100% cel 

7. 11 50% dst 

8. 20 91% bdb 

9. 19 86% db 

10. 19 86% db 

11. 15 68% dst 

12. 12 55% dst 

13. 15 68% dst 

Zadania otwarte 

Łatwość zadania Ilość zadań Numer zadania (czynności) 

Bardzo trudne (BT) 0 -0,19 - - 

Trudne (T) 0,20– 0,49 1 2 

Umiarkowanie trudne (UT) 0,50 – 0,69 4 1, 7a, 7c, 9,  

Łatwe (Ł) 0,70 – 0,89 4 7b, 8, 10, 11 

Bardzo łatwe (BŁ) 0,90 - 1 - - 

Razem 9  
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14. 4 18% ndst 

15. 9 41% dop 

16 17 77% db 

 

Biorąc pod uwagę liczbę punktów uzyskanych przez poszczególnych uczniów w 

przeliczeniu na skalę ocen szkolnych wynik przedstawia się następująco: 

Ocen celujących                    - 2 

Ocen bardzo dobrych  – 2 

Ocen dobrych    – 3 

Ocen dostatecznych   – 7 

Ocen dopuszczających – 1 

Ocen niedostatecznych  – 1 

 

          Biorąc pod uwagę średnią arytmetyczną 15,19p - wynik dydaktyczny klasy w 

przeliczeniu na ocenę to dostateczny. Uczniowie, którzy otrzymali ocenę bardzo dobrą i 

celującą ze sprawdzianu stanowią 25 % klasy. Uczniowie z oceną dobrą to 19%, z oceną 

dostateczną 44%, dopuszczającą 6% i niedostateczną 6%. 

 

Zadanie dodatkowe rozwiązało poprawnie ośmiu  uczniów (50%) klasy.  

Wnioski: 

1. Ćwiczyć obliczanie wielodziałaniowego działania arytmetycznego. 

2. Doskonalić wykonywanie obliczeń na liczbach wymiernych. 

3. Rozwiązywać więcej zadań związanych z przeliczaniem jednostek 

powierzchni (ary, m
2
),  obliczaniem boku kwadratu mając dane jego pole 

wyrażone w arach. 

 

 Przedmiotowa diagnoza z Nową Erą – test dla uczniów kończących naukę  

w klasie V 

 Test dla uczniów kończących naukę w klasie V składał się z 8 zadań zamkniętych i 2 

zadań otwartych, za które można było uzyskać 18 pkt.  

Średni wynik testu w klasie wynosi 11,44 p., co stanowi 64%, czyli ocena dostateczna 

Średni wynik testu w ogólnopolskiej próbie statystycznej wynosi 11,58 p., co stanowi 64% 

 

 

Wyniki w poszczególnych obszarach: 

 

1. Odbiór wypowiedzi i wykorzystanie zawartych w nich wypowiedzi : 73% klasa-  

68% kraj 
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2. Analiza i interpretacja tekstów kultury – 74% klasa;  72% kraj 

3. Tworzenie wypowiedzi – 44% klasa;  53% kraj 

 

Średnie wyniki procentowe uzyskane przez klasę za wykonanie poszczególnych 

zadań: 

 

1-  81% 

2-  63% 

3-  75% 

4-  81% 

5-  81% 

6-  81% 

7-  44% 

8.I-  69% 

8.II – 81% 

9.I – 50% 

9.II – 6% 

10.I-  88% 

10.II – 81% 

10.III – 81% 

10.IV – 25% 

10.V-  34% 

 

  Bardzo trudne dla uczniów okazało się zadanie 9.II, w którym należało 

zaprezentować własne zdanie i je uzasadnić na podstawie bajki I. Krasickiego’’. 1 pkt. 

Został przyznany wówczas,  

gdy uczeń uzasadnił słuszność kary i uwzględnił informacje o łakomstwie czapli, 

niepoprzestaniu na zaspokojeniu głodu. Natomiast trudne dla uczniów było również 

zadanie 7, gdzie należało rozpoznać zdania złożone podrzędnie. To są nowe wiadomości, 

które wymagają utrwalenia  

w klasie VI. 

 Natomiast łatwe okazały się zdania 4,5,6 sprawdzające głównie umiejętność czytania  

ze zrozumieniem. 

 

 

Ocen bardzo dobrych -1 

Ocen dobrych : 4 

Ocen dostatecznych : 9 

Ocena dopuszczających: 2 

Wnioski: 

1. Zwrócić szczególną uwagę na umiejętność prezentowania własnego zdania i jego 

uzasadnienia. 

2. Wyjaśniać dosłowne i przenośne znaczenie tekstów kultury. 
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3. Nadal pracować nad redagowaniem tekstu poprawnego pod względem 

składniowym  

i fleksyjnym. 

4. Utrwalać zasady ortograficzne i interpunkcyjne. 

5. Powtórzyć wiadomości dotyczące zdań złożonych współrzędnie i podrzędnie. 

 

 Przedmiotowa diagnoza z Nową Erą – test dla uczniów kończących naukę  

w klasie VI 

Test dla uczniów kończących naukę w klasie V składał się z 8 zadań zamkniętych i 2 

zadań otwartych, za które można było uzyskać 18 pkt.  

Średni wynik testu w klasie wynosi 12,25 p., co stanowi 68%, czyli ocena dostateczna 

Średni wynik testu w ogólnopolskiej próbie statystycznej wynosi 11,63 p., co stanowi 65% 

 

 

Wyniki w poszczególnych obszarach: 

 

4. Odbiór wypowiedzi i wykorzystanie zawartych w nich wypowiedzi : 81% klasa-  

66% kraj 

5. Analiza i interpretacja tekstów kultury – 72% klasa;  69% kraj 

6. Tworzenie wypowiedzi – 51% klasa;  59% kraj 

 

Średnie wyniki procentowe uzyskane przez klasę za wykonanie poszczególnych 

zadań: 

 

8-  88% 

9-  56% 

10-  88% 

11-  100% 

12-  81% 

13-  69% 

14-  88% 

8.I-  69% 

8.II – 94% 

9.I – 44% 

9.II – 38% 

10.I-  72% 

10.II – 50% 

10.III – 56% 

10.IV – 50% 

10.V-  56% 

 

 Trudne dla uczniów okazało się zadanie 9.I i 9.II, w których sprawdzanymi 

czynnościami były: odbiór tekstów kultury na poziomie dosłownym i przenośnym, a także 

tworzenie kilkuzdaniowej wypowiedzi, w której uczeń prezentuje własne zdanie i je 

uzasadnia.  
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 Natomiast bardzo łatwe okazało się zadanie 4, wszyscy uczniowie wskazali poprawną 

odpowiedź. Wynika z tego, iż uczniowie potrafią czytać tekst ze zrozumieniem. Ponadto 

zadanie 8.II również było bardzo łatwe. Szóstoklasiści umieją określić w zdaniu funkcję 

składowa okolicznika.   

 

Ocen bardzo dobrych: 2 

Ocen dobrych : 3 

Ocen dostatecznych : 10 

Ocena dopuszczających: 1 

Wnioski: 

1. Redagować kilkuzdaniowe wypowiedzi ,w których prezentowane jest własne 

zdanie oraz jego uzasadnienie. 

2. Wyjaśniać dosłowne i przenośne znaczenie tekstów kultury. 

3. Zwrócić uwagę na formalne wyróżniki listu oficjalnego z uwzględnieniem 

słownictwa dostosowanego do oficjalnej sytuacji komunikacyjnej. 

4. Zachowywać trójdzielność kompozycji. 

5. Nadal pracować nad redagowaniem tekstu poprawnego pod względem 

składniowym i fleksyjnym. 

6. Utrwalać zasady ortograficzne i interpunkcyjne. 

WNIOSKI Z EWALUACJI WEWNĘTRZNEJ SZKOŁY za rok szkolny 2016/2017: 

1. Precyzować pytania ankiet, aby były bardziej czytelne i zrozumiałe dla 

ankietowanych. 

2. Częściej prowadzić zajęcia z profilaktyki zachowań stosując nowatorskie 

metody w celu eliminacji niepożądanych zachowań 

3. Organizować zajęcia wzmacniające pozytywne zachowania uczniów: 

zajęcia z pedagogiem, spotkania ze specjalistami. 

4. Systematycznie informować na zebraniach rodziców o działaniach 

podejmowanych przez szkołę. 

  Raport opracowały: Małgorzata Adydan i Marta Kosik we współpracy 

ze wszystkimi nauczycielami. 

 

 


